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PREDMET:  Izvješ će o radu župana Istarske županije za razdoblje  

od 01. sije čnja do 30. lipnja 2016. godine 
 
 
 
Na temelju članka 35 b st. 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15) i članka 69. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09 i 4/13), župan Istarske županije donosi dana 27. rujna 
2016. godine  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu župana 

Istarske županije za razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 2016. godine, koje Izvješće je 
sastavni dio ovog Zaključka. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Skupštini Istarske županije na raspravu i 

donošenje. 
 

3. Za izvjestitelja na Skupštini Istarske županije određuje se župan Istarske županije mr.sc. 
Valter Flego. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

        ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 

 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 35. b stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13 i 137/15), te članka 69. i 84. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09 i 4/13) u postupku razmatranja Izvješća o radu župana 
Istarske županije za razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 2016. godine, Skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana________2016. godine donosi slijedeći 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihva ćanju Izvješ ća o radu župana Istarske županije za razdoblje 

1. siječnja do 30. lipnja 2016. godine 
 
 

1. Prihvaća se Izvješće o radu župana Istarske županije za razdoblje od 01. siječnja do 
30. lipnja 2016. godine. 

 
2. Akt iz točke 1. nalazi se u prilogu ovog Zaključka i sastavni je dio istog. 

 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama 

Istarske županije“. 
 

Klasa: 
Urbroj: 
Pazin,_________2016. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 
 

Predsjednik 
Valter Drandi ć 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ai sensi dell'art. 35 comma 1 della Legge sull'autogoverno locale e territoriale (regionale) 
("Gazzetta ufficiale" n. 33/01, 60/01 – interpretazione autentica, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 e 137/5), e degli articoli 69 e 84 dello Statuto della Regione 
Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana", n. 10/09 e 3/13) nel procedimento di 
esame della Relazione sul lavoro del Presidente della Regione Istriana per il periodo dall'1 
gennaio al 30 giugno 2016, l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta tenutasi il giorno 
________ 2016 emana la seguente 
 
 

CONCLUSIONE 
sull'approvazione della Relazione sul lavoro svolto  dal  

Presidente della Regione istriana per il periodo  
dall'1 gennaio al 30 giugno 2016. 

  
 
 

1. Si approva la Relazione sul lavoro svolto dal Presidente della Regione Istriana nel 
periodo dall'01 gennaio al 30 giugno 2016. 

 
2. L'atto di cui al punto 1 è allegato alla presente Conclusione ed è parte integrante 

della stessa. 
 

3. La presente Conclusione entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sul 
"Bollettino ufficiale della Regione Istriana". 
 

Classe: 
N.Prot.: 
Pisino, __________2016 
 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
 
 

Il Presidente 
Valter Drandi ć 

 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNI TEMELJ 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 35. b st. 1. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15), kojim je utvrđeno da 
općinski načelnik, gradonačelnik, odnosno župan dva puta godišnje podnosi polugodišnja 
izvješća o svom radu predstavničkom tijelu sukladno odredbama statuta jedinice lokalne, 
odnosno područne (regionalne) samouprave. 
Člankom 69. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 i 4/13), 
propisano je da župan/županica dva puta godišnje podnosi polugodišnje izvješće o svom 
radu, a čl. 84. istog Statuta propisano je da Skupština Istarske županije na temelju prava i 
ovlaštenja utvrđena propisima i ovim Statutom donosi: Statut, odluke, Proračun, Završni 
račun Proračuna, preporuke, rješenja, zaključke, upute, naputke, deklaracije, rezolucije, 
povelje, zahvalnice, te daje autentična tumačenja akata koje donosi. 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM I 
      POSLJEDICE KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Ovim se Zaključkom Skupštini Istarske županije dostavlja na raspravu i donošenje Izvješće o 
radu župana Istarske županije za razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 2016. godine. 
Prihvaćanjem Izvješća Skupština Istarske županije verificira rad župana Istarske županije u 
navedenom vremenskom periodu sa svim navedenim aktivnostima i rezultatima koji su 
postignuti u tom vremenskom razdoblju. 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
Za provedbu ovog akta nisu potrebna financijska sredstva. 
 

IV. ROK ZA IZVRŠENJE 
 
Odmah nakon objave u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 

V. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 
 
U prilogu se dostavlja Zaključak župana Istarske županije, prijedlog Zaključka Skupštine 
Istarske županije s obrazloženjem i tekst Izvješća o radu župana Istarske županije za 
razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 2016. godine. 
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IZVJEŠĆE O RADU ŽUPANA OD 1. SIJE ČNJA DO 31. LIPNJA 2016.GODINE 
 
UVOD 
 
Sukladno odredbama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12), propisana je obveza župana da dva puta godišnje podnosi izvješća o svom radu 
predstavničkom tijelu sukladno odredbama statuta jedinice područne (regionalne) samouprave. 
 
Podnošenjem ovog izvješća ispunjavam navedenu obvezu izvješćivanja predstavničkog tijela Istarske županije za razdoblje siječanj - lipanj 
2016., a time posredno i njenih žitelja o provedenim aktivnostima koje sam u funkciji izvršne vlasti poduzimao, kao i ostvarenim rezultatima 
rada. 
 
Izvješćem su obuhvaćeni važniji projekti, mjere i aktivnosti u prvoj polovici 2016. godine te relevantni podaci i informacije koji su pripremljeni od 
strane nadležnih županijskih upravnih tijela, a potpadaju u nadležnost i djelokrug poslova župana kao izvršnog tijela Županije. 
 
Pri tome naglasio bih da je ovo Izvješće, koje je rađeno za relativno kratko propisano razdoblje, potrebno sagledavati u kontekstu dužeg 
vremenskog razdoblja neophodnog za pripremu i realizaciju značajnijih programa i projekata. 
 
Stoga iskazivanje aktivnosti vezanih uz takve projekte u prethodnom razdoblju ne omogućava odgovarajuću spoznaju o svrsi i kvaliteti 
poduzetog, bez iskazivanja ostalih relevantnih podataka kao primjerice ciljeva ili potreba. 
 
Posebna pažnja u izvještajnom razdoblju i naši glavni napori usmjereni su na provođenje niza poticajnih aktivnosti i odgovarajućih mjera u 
gospodarstvu, malom i srednjem poduzetništvu, investicijama u komunalnu infrastrukturu i zaštitu okoliša, izgradnji i obnovi školskih i 
zdravstvenih objekata kako bi se kvaliteta života i društveni standard standard stanovnika naše Županije podignuo na još višu razinu. 
 
Valja naglasiti kako se u našem djelovanju posebno vodilo računa o ravnomjernom i sveobuhvatnom razvoju prostora, ali i specifičnim 
razvojnim potrebama pojedinih gradova i općina na području Županije, zbog čega je kontinuirana suradnja s predstavnicima lokalne izvršne 
vlasti bila gotovo na svakodnevnoj razini. Usklađeno djelovanje i suradnja posebice su važni u otežanim uvjetima poslovanja kako na globalnoj 
razini zbog gospodarske krize, tako i na razini države i regije. 
 
 
 
 



 
OCJENA ŽUPANA  
Prvih šest mjeseci 2016. godine, na koje se odnosi ovo Izvješće, obilježeno je usvajanjem Izmjena i dopuna Proračuna za 2016. godinu i drugih 
iznimno važnih dokumenata poput Prostornog plana, Master plana turizma do 2015. godine te Strategije razvoja ljudskih potencijala Istarske 
županije 2016-2020. U prošloj godini došlo je do promjene brojnih poreznih zakona koji definiraju prihode lokalnih jedinica, a time i do 
značajnog smanjenja županijskih prihoda što se odrazilo na ovogodišnji proračun. Kako bi se tome prilagodili te nadoknadili gubitak sredstava, 
uravnotežili smo prihodovnu i rashodovnu stranu te izmijenili strukturu rashoda našeg proračuna. Više smo ulagali u razvojne projekte i 
programe, a manje trošili na administraciju pritom vodeći posebnu brigu o stabilnosti i održivosti proračuna. Nedostatak sredstava nadoknadili 
smo većom operativnošću i učinkovitošću, kako naši građani ni u kojem trenutku ne bi ostali zakinuti za usluge koje im Županija pruža.  
 
Prva polovica godine također je obilježena nepovoljnim ekonomskim uvjetima, kao i nestabilnom političkom situacijom u zemlji. Unatoč takvim 
složenim i otežanim uvjetima poslovanja poduzetnici s područja naše Županije ipak su postigli izrazito dobre poslovne rezultate sagledavajući 
ih u kontekstu poslovanja ukupnog gospodarstva na razini Republike Hrvatske. Sva nastojanja i inicijative Istarske županije, koje smo 
poduzimali kao regionalna samouprava, zasigurno su pomogle našim gospodarstvenicima i građanima da Istra bude regija ugodna za život i 
poslovanje. 
 
U cilju daljnjeg razvoja gospodarstva, te poljoprivrede i ruralnog razvoja i u izvještajnom, kao i u ranijim razdobljima nastavili smo provoditi čitav 
niz aktivnosti, programa i mjera i to od poticanja razvoja i unapređivanja ulagačke klime i poduzetničkog okruženja, subvencija kamata na 
poduzetničke kredite, bespovratnih potpora poduzetnicima i poljoprivrednicima za uvođenje novih tehnologija i proizvoda, kao i razvoja sustava 
kvalitete, potpora obrazovanju za poduzetništvo i zapošljavanje, izgradnje novih smještajnih kapaciteta u turizmu, do pomoći gradovima i 
općinama za razvoj i izgradnju kvalitetne infrastrukture. 
 
Stoga smo i županijskim proračunom za 2016. godinu planirali projekte, mjere i programe koji su u funkciji ostvarivanja postavljenih ciljeva i 
zacrtane vizije Županije kako bi ista postala vodeća hrvatska regija čiji se razvoj temelji na društvu znanja, jakom gospodarstvu i poljoprivredi, 
prepoznatljivoj i očuvanoj kulturnoj i prirodnoj baštini, privlačnoj za rad, boravak i življenje. Proračun za 2016. godinu predstavlja kontinuitet i 
dosljednost, kao i financijsku stabilnost u radu županijske uprave.  
 
Želim posebno naglasiti da smo proračunom čak 21% sredstava usmjerili u razvojne programe. Kao i u prethodnom razdoblju, naglasak smo 
stavljali na pomoć gospodarstvu, ali isto tako i na razvojne projekte i programe, školstvo i zdravstvo te druga područja u našoj nadležnosti, što 
nastavljamo i dalje. Proračunom za 2016. godinu najviše sredstava ulažemo u podizanje kvalitete života osoba treće životne dobi te 
nastavljamo i s ulaganjima u obrazovnu, poljoprivrednu i turističku infrastrukturu. Najznačajniji programi i projekti koje smo proveli u prvih šest 
mjeseci ove godine te koje nastavljamo provoditi u Istarskoj županiji su: nastavak izgradnje nove Opće bolnice u Puli (vrijednost investicije 
izgradnje i opremanja 600 milijuna kuna), uređenje i dogradnja domova za starije i nemoćne osobe (22 milijuna kuna), navodnjavanje 



poljoprivrednih površina (po uzoru na sustav u Valturi, u 2016. godini nastavljamo s pripremom projektne dokumentacije za izgradnju Sustava 
navodnjavanja Červar Porat-Bašarinka, na području Poreštine, projekt Istarske plaže (ulaganje od 450.000,00 za uređenje plaža koje se 
dodjeljivati JLS na osnovu raspisanog javnog natječaja) te institucionalizacija Zavičajne nastave u osnovnim školama. Važno je naglasiti da 
smo za razvoj istarskog gospodarstva i još jači vjetar u leđa našim poduzetnicima, poljoprivrednicima i ribarima  osigurali čak pola milijuna kuna 
za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2016. godinu i gotovo 18 milijuna kuna kroz Fond za razvoj 
poljoprivrede i agroturizma Hrvatske, jedinstven takve vrste u Hrvatskoj. 
 
Svim izazovima i izrazitoj nestabilnosti u našem okruženju unatoč, radili smo još više kako bi nastavili provoditi prioritetne razvojne projekte i 
programe ključne za dobrobit Istre i njezine građane. Vodili smo brigu o ravnomjernom razvoju cijele Istre kako bi ona bila dostojna svakog 
našeg građanina, kao i o zastupljenosti svih sektora. Kao rezultat raznih aktivnosti, programa i projekata očit je pad nezaposlenosti u Istri, koja 
je sredinom 2016. godine bila manja za čak 43,3% u odnosu na isto razdoblje 2013. godine i dvostruko manja od hrvatskog prosjeka. Posebno 
vesele brojke o nezaposlenosti mladih, koja je smanjena za čak 50 posto prema izvješću Eurostata. 
 
Brojna istraživanja provedena u 2016. godini pokazala su odlične rezultate naše županije u gotovo svim sektorima. Istra je danas uspješna i 
jaka regija koja je u mnogočemu primjer ostalim županijama u Hrvatskoj. S pozitivnim stavom i ovakvim rezultatima koji nas dodatno motiviraju 
nastavljamo marljivo raditi i u drugoj polovici godine. 
 
REALIZACIJA POSTAVLJENIH CILJEVA OD 01. SIJEČNJA DO 31. LIPNJA 2016 . GODINE 
 
 

1. GOSPODARSKI RAST I RAZVOJ  
 
Istarskim poljoprivrednicima i ribarima na raspolag anju gotovo 18 milijuna kuna  
 
Približno 18 milijuna kuna na raspolaganju je u ovoj godini istarskim poljoprivrednicima i ribarima za kreditiranje njihovih aktivnosti kroz Fond za 
razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre, jedinstven u Hrvatskoj. Od 1995. godine, kada je Fond osnovan,  realizirano je 1.026 kredita, ukupno 
vrijednih 162 milijuna kuna. Na taj je način više od tisuću mladih ljudi ostalo živjeti u ruralnom području, baveći se poljoprivrednom 
proizvodnjom i ribarstvom. 
 
Objavljen Javni poziv za prijavu projekata za dodje lu potpora za poticanje razvoja poduzetništva u Ist arskoj županiji za 2016. godinu  
 
Cilj dodjele potpora je dati poticaje istarskim poduzetnicima za početak poslovanja i samozapošljavanje, ulaganje u standarde kvalitete, nabavu 
nove opreme te poboljšanje energetske učinkovitosti zgrada i građevina. Ukupan fond raspoloživih sredstava za dodjelu potpora iznosi 



500.000,00 kn, te bi trebao omogućiti jačanje konkurentnosti istarskog gospodarstva i potaknuti novi val investicija.  
Istarska županija ima novi Master plan turizma do 2 025. godine  
 
Skupština Istarske županije usvojila je novi Master plan turizma Istarske županije za razdoblje od 2015.-2025. godine. Plan je stvoriti jedan 
konkurentan sustav upravljanja turizmom, podići vrijednost kulturnim i prirodnim atrakcijama, podignuti razine usluga i smještaja, razinu 
stručnosti i profesionalnosti turističkog osoblja te se dodatno orijentirati na zapadne turiste. Kroz novi Master plan žele se ostvariti sljedeći 
ciljevi: podići ukupnu zauzetost kreveta s 23% na 30%; doseći minimalno 100 EUR prosječne potrošnje po noćenju (sada je 64); te ostvariti 
ukupan godišnji prihod od turizma u 2025. između 2,5 i 3 milijarde EUR.  
 
Usvojena Strategija razvoja ljudskih potencijala Is tarske županije 2016-2020. 
 
Osnovni cilj provedbe Strategije je da do 2020. godine u Istarskoj županiji budu značajno unaprjeđene fleksibilnost, kompetencije i zapošljivost 
radne snage; da stanovnici budu zadovoljni mogućnostima obrazovanja, rada i zapošljavanja;  te da redovni programi  i programi cjeloživotnog 
obrazovanja budu prilagođeni potrebama istarskog gospodarstva. Strategija je pisana u sklopu europskog projekta Raising employment in Istria 
-REI, kojeg provodi Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije, a financiran je iz Europskog socijalnog fonda. Ukupna vrijednost projekta 
je 38.423,70 eura, a EU financira 78,07% iznosa. 
 
Nastavlja se trend pada nezaposlenosti u Istarskoj županiji  
 
Istarska županija provela je cijeli set konkretnih mjera i programa iniciranih s ciljem pomoći istarskom gospodarstvu te porastu zaposlenosti. 
Kao rezultat navedenog zasigurno je i pad nezaposlenosti u Istri, koja je sredinom 2016. godine bila manja za čak 43,3% u odnosu na isto 
razdoblje 2013. godine i dvostruko manja od hrvatskog prosjeka. Prema podacima Eurostata, u posljednje tri godine nezaposlenost mladih u 
Istarskoj županiji smanjena je za 50 posto. 
 
Dobit poduzetnika u 2015. godini najviše rasla u Is tarskoj županiji 
 
Financijska agencija (FINA) u svibnju je objavila rezultate poslovanja poduzetnika u Republici Hrvatskoj u 2015. godini, po kojima je dobit 
poduzetnika najviše rasla na razini Istarske županije, za 267,4 posto. Upravo se setom konkretnim mjera i poticaja namijenjenih istarskim 
poduzetnicima željelo dati vjetar u leđa istarskom gospodarstvu te je isto polučilo ovakve odlične rezultate.  
 
Partnerstvo dvaju vrhunskih brendova, Istre i BMW-a , treću godinu zaredom 
 
Partnerski projekt TZ-a Istarske županije sa svjetskim proizvođačem automobila i motocikla BMW-a nastavljena je i ove godine. Suradnja je 



započela 2014. godine oba su partnera zbog održivog uspjeha pristala na produljenje suradnje. Spomenutim se partnerstvom kreira svjesnost 
o brendu Istre i povezanost brenda Istre sa BMW-om. Posebnost ovog projekta je ta što se on provodi i izvan glavne turističke sezone čime se 
jača privlačnost same destinacije s ciljem produljenja sezone u Hrvatskoj.  
 
Održana 23. Vinistra – najposje ćenija dosad 
 
Izložba vina i vinarske opreme svoje je 23. izdanje zaključila s rekordnim brojem posjetitelja. Više od 12.000 posjetitelja obišlo je oko 120 
izlagača koji su na Vinistri, osim vina, predstavili i ostale proizvode. Uz domaće vinare, u natjecateljskom dijelu sudjelovali su i vinari iz 
Slovenije, Italije te Mađarske. 
 
Istra u svjetskom vrhu proizvo đača ekstra djevi čanskog maslinovog ulja 
 
Istra je u sedmom izdanju vodiča Flos Olei 2016, ostvarila izniman uspjeh. U ovom, jedinom svjetskom vodiču kroz ekstra djevičanska 
maslinova ulja, uvršteno je 50 istarskih maslinara i uljara pa se Istra po kvaliteti i zastupljenosti po prvi puta vinula na vrh ljestvice 
najkvalitetnijih maslinarskih regija svijeta.  
 
Istra u društvu 10 najboljih vinskih destinacija Eu rope 
 
European Best Destination, briselska organizacija za promociju europske kulture i turizma, uvrstila je Istru među 10 najboljih vinskih destinacija 
staroga kontinenta, u elitnom društvu francuskih regija Bordeaux, Champagne i dolina Rhone, talijanske Toskane i Pijemonta, Katalonije, 
grčkog otoka Santorini te portugalskih vinskih regija Alentejo i doline rijeke Douro. 
 
Poreč ponovno doma ćin prestižnog natjecanja u odbojci na pijesku „Swat ch Beach Volleyball Major Series“ 
 
Turnir Poreč Major, prvo međunarodno natjecanje u odbojci na pijesku u Hrvatskoj, i ove godine ostvario je veliki uspjeh. Tijekom jednotjednog 
natjecanja, oko 62.000 gledatelja je uživalo u fantastičnom vremenu i odličnoj atmosferi. Manifestacija je značajno pridonijela promociji Poreča 
kao vrhunskoj sportskoj turističkoj destinaciji, posebice u pred i posezoni. 
 
Predstavljena nova mobilna aplikacija „Gourmet&Wine  Lovers“ 
 
Mobilna aplikacija „Gourmet&Wine Lovers“ na jednostavan će način budućim korisnicima približiti vrhunsku gourmet ponudu Istre. Aplikacija na 
inovativan način dodatno promovira Istru i njezinu ponudu te omogućuje turistima još jedan alat za istraživanje destinacije. Kako bi se olakšalo 
istraživanje, dostupna je na četiri jezika, a Istra je podijeljena u šest manjih područja (klastera) gdje je kreiran po jedan ili više itinerara koji 



povezuju najznačajnija Gourmet&Wine mjesta u tom klasteru. 
 
Nastavak uspješnog projekta Share Istria 
 
Projekt Share Istria osmišljen je s ciljem pružanja unikatnog doživljaja destinacije i generiranja velike količine originalnog sadržaja te promocije 
Istre kroz viđenje i doživljaje blogera i influencera u Istri. Od ove godine uključeni su i strateški partneri  TZ-a Istarske županije, BMW i Turkish 
Airlines te je kampanja duža i traje 12 tjedana.  
 
Održani „Poslovni uzleti“ diljem Istarske županije 
 
Poslovni uzlet projekt je Poslovnog dnevnika kojim se želi promovirati uspješne male i srednje poduzetnike te im omogućiti alate za još bolji 
uspjeh. Cilj Poslovnog dnevnika je izdvojiti najuspješnije te im dati podršku da i dalje opstaju na tržištu i stvaraju novu vrijednost u svom 
poslovanju. U prvoj polovici ove godine održani su Poslovni uzleti u gradovima Puli, Poreču i Pazinu na kojima su posjetitelji mogli sudjelovati u 
panel diskusijama i besplatnim edukacijama s najvažnijim temama iz područja financija, EU fondova i marketinga. 
 
Održan Festival poduzetništva, obrta i OPG-ova u Po reču 
 
Festival poduzetništva, obrta i OPG-ova pokrenut je kao nadogradnja projekta Poslovni uzlet, s ciljem poticanja malog i srednjeg poduzetništva 
te obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava. U sklopu festivala organiziraju se prodajni sajmovi, predstavljaju stari zanati, organiziraju 
edukativne te gastro i kulinarske radionice. Ove godine održava se u Poreču, Labinu i drugim istarskim gradovima.  
 
Prvi Beach Polo turnir u Rovinju 
 
U rovinjskoj uvali Poron Biondi započeo je prvi Beach polo turnir, jedinstveno sportsko i turističko događanje koje je privuklo elitu iz cijelog 
svijeta. Beach polo turnir na pijesku jedino je takvo događanje u ovom dijelu svijeta, što pridonosi produljenju sezone, a s druge strane 
povećava kvalitetu i širinu ponude koju Istra nudi svojim posjetiteljima. 
 
 
 
 
 
 
 



 
2. EUROPSKA UNIJA, STRUKTURNI I KOHEZIJSKI FONDOVI TE REGIONALNA I MEĐUNARODNA SURADNJA 

 
Predstavljeni rezultati EU projekta LOVE YOUR HEART  
 
Riječ je o iznimno značajnom projektu, prvom takve vrste u Republici Hrvatskoj u zdravstvenom sektoru, kojeg je Istarska županija osmislila te 
kao vodeći partner koordinirala i provodila, s ciljem prevencije kardiovaskularnih bolesti kao jednom od javnozdravstvenih prioriteta Istarske 
županije. U troipolgodišnjem trajanju projekta realizirane su brojne aktivnosti s višestrukim koristima za građane Istre - uspostava Županijskog 
centra za prevenciju kardiovaskularnih bolesti, jedinstvenog u Hrvatskoj, preuređena i opremljena ambulanta u Općoj bolnici Pula, kupljeni 
dijagnostički uređaji, dodatno educirani i certificirani stručnjaci za rad na prevenciji KVB. Proveden je i cijeli niz radionica i savjetovanja za 
građane, dodatne edukacije za stručnjake, kardiološke dijagnostičke pretrage za novo-otkrivene rizične pacijente mimo liste čekanja, a izdani 
su i korisni edukativni materijali. Projekt je sufinanciran u sklopu programa prekogranične suradnje IPA Adriatic. Od ukupno sedam partnera iz 
Hrvatske, Italije i Albanije, svi hrvatski partneri su iz Istre: Istarska županija, Istarski domovi zdravlja i Opća bolnica Pula. Ukupna vrijednost 
projekta iznosi 1.360.470,00 eura, od kojih je 738.300 eura namijenjeno za Istarsku županiju. 
 
Obilježena 10. obljetnica osnutka Jadransko-jonske euroregije 
 
Svečano je obilježena 10. godišnjica osnutka Jadransko jonske euroregije, međunarodnog udruženja regionalnih i lokalnih vlasti na jadransko-
jonskom području. Program proslave sastojao se od međunarodne konferencije na temu: “Prošlost, sadašnjost i budućnost makroregionalne 
suradnje na Jadransko-jonskom području – kapitalizacija zajedničkih iskustava i rezultata - kako učinkovito postići ciljeve EUSAIR strategije“, te 
Svečane akademije. Proslavi su prisustvovali brojni visoki uzvanici iz zemlje i inozemstva te su dodijeljena priznanja za doprinos razvoju 
Jadransko-jonske euroregije. Cjelokupni događaj financiran je putem projekta „4PILLARS“, kroz Program Jadranske prekogranične suradnje. 
 
Predstavljen projekt „Women of the Resistance“  
 
Cilj projekta je istaknuti zajedničku borbu žena za vrijednosti koje danas u Europi zajednički dijelimo. Također, cilj je iskoristiti primjere žena u 
otporu kako bi se mlade potaknulo na razmišljanje o tim vrijednostima, motivima za borbu žena i njihovim žrtvama, kao i nasljedstvu koje su 
nam ostavile i promjene koje su izazvale. Projekt je financiran iz programa Europa za građane te se provodi na području Hrvatske, Slovenije i 
Italije. Ukupna vrijednost projekta je 90.000,00 eura. 
 
Istarski proizvodi predstavljeni u kolijevci Europe  
 
U Bruxellesu je 22. lipnja 2016. održan gastronomski događaj pod nazivom “28 zemalja članica na vašem stolu“, na kojem je Istarska županija 



predstavila svoje autentične i prepoznatljive delicije. Iznimno posjećena manifestacija koja je po drugi put održana ispred Europskog 
parlamenta privukla je mnoštvo posjetitelja i gurmana iz svih dijelova svijeta, koji su na hrvatskom štandu mogli kušati delicije lokalnih 
proizvođača. 
 
Veliki interes za Info dan o Europskom socijalnom f ondu 
 
Istarska županija i Zaklada za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva organizirale su Info dan o Europskom socijalnom fondu kojem je 
prisustvovao velik broj potencijalnih korisnika. Glavni ciljevi  Fonda su poticanje zapošljavanja, promicanje socijalne uključenosti i borba protiv 
siromaštva, ulaganja u obrazovanje, vještine i cjeloživotno učenje te povećavanje sposobnosti institucija i učinkovitosti javne uprave. Info dan 
organiziran je u sklopu projekta AdriGov (Adriatic Governance Operational Plan), sufinanciranog iz Programa IPA jadranske prekogranične 
suradnje. 
 
Obilježeni 5. Dani Vojvodine u Istri 
 
Cilj ove manifestacije je razmjena iskustva i predstavljanje kulturnih potencijala, projekata i ustanova/organizacija civilnog društva regija koje 
obilježavaju višejezičnost i multikulturalnost. Uzajamne posjete i bienalne manifestacije održavaju se u kontinuitetu od 2001. godine s ciljem 
unaprjeđenja odnosa dviju regija, pa samim tim i dviju država.  
 
Delegacija Istarske županije boravila u Krakowu 
 
Delegacija Istarske županije, na čelu s istarskim županom Valterom Flegom, boravila je u Krakowu, od 20. do 23. lipnja 2016. godine. Poljska 
regija Malopolska i Istarska županija 2013. godine potpisale su sporazum o suradnji s namjerom uspostave dugoročne suradnje na područjima 
od zajedničkog interesa. Upravo je konkretizacija suradnje na šest europskih projekata bila tema održanog Upravnog odbora tijekom kojeg su 
se predstavnici Istarske županije susreli s predstavnicima Malopolske. 
 
 
 

3.  RAZVOJ INFRASTRUKTURE I ZAŠTITA OKOLIŠA 
 
Skupština Istarske županije usvojila novi županijsk i Prostorni plan 
 
Prostorni plan Istarske županije omogućit će realizaciju investicija, značajnih za daljnji razvoj Istre, a njegovim usvajanjem stvaraju se 
preduvjeti neophodni za realizaciju planiranih investicija. Nadalje, Prostorni plan pripisuje energent za Plomin C, a to je ili plin ili obnovljivi izvori 



energije, za što se od samog početka Istarska županija zalaže. Izmjenama i dopunama prostornog plana Istarske županije pristupilo se radi 
niza izmjena zakona i podzakonskih propisa koji imaju neposredan utjecaj na sustav prostornog uređenja, zbog dostignutog višeg stupnja 
spoznaja o mogućnostima, ograničenjima i zaštiti prostora Istarske županije, kao i iskazanih potreba gradova i općina za redefiniranjem 
pojedinih prostorno-planskih odrednica strateškog dokumenta prostornog uređenja. Time se ujedno Prostorni plan uskladio s usvojenim 
razvojnim dokumentima na nacionalnoj i županijskoj razini, a u njega su maksimalno uvršteni zahtjevi i prijedlozi općina i gradova jer oni 
najbolje poznaju razvojne potrebe svog područja.  
 
Završen projekt EA SEA-WAY 
 
Projekt EA SEA-WAY, u trajanju od studenoga 2013. do kraja lipnja 2016., ima za cilj unaprijediti mobilnost putnika koji putuju Jadranskim 
morem i priobalnim područjem kroz razvoj novih, održivih i integriranih prijevoznih usluga, te poboljšati fizičke infrastrukture povezane s novim 
uslugama. Osim zajedničke izrade Smjernica održive mobilnosti putnika u Jadransko-jonskoj regiji, Istarska županija je ostvarila dvije značajne 
investicije za istarsko područje - obnovu operativne obale na Riječkom gatu u Puli, te sanaciju obalnog zida u sjevernoj luci Valdibora u 
Rovinju. Ukupna vrijednost projekta, u kojem sudjeluje 20 partnera, je 6.657.204,68 eura, a za projektne aktivnosti Istarske županije predviđen 
je iznos od 467.862,56 eura. 
 
Svečano predstavljen novi sustav grijanja Dje čjeg vrti ća Grdelin u Buzetu 
 
Dovršeni su radovi na novom sustavu grijanja na bazi solarne i geotermalne energije, izgrađenog u okviru projekta Alterenergy, financiranog iz 
Programa prekogranične suradnje IPA Adriatic 2007-2013. Projektom se promiče energetska održivost kroz održivo upravljanje energetskim 
resursima i proizvodnjom energije iz obnovljivih izvora. Istarska županija je kroz projekt Alterenergy u izgradnju sustava grijanja u vrtiću 
investirala 1.210.000,00 kuna, a u investiciju se uključio i Grad Buzet te je vlastitim sredstvima podupro ovu aktivnost. Novi sustav grijanja prvi 
je takve vrste u Hrvatskoj i potpuno je modularan, što znači da se njegova snaga može prilagoditi potrebama bilo koje zgrade ili ustanove za 
koju se izrađuje.  
 
Dovršetak radova na energetskoj obnovi vrti ća Tičići u Novigradu 
 
Radove na energetskoj obnovi zgrade, započete u listopadu prošle godine, Grad Novigrad-Cittanova proveo je dijelom u okviru projekta 
Alterenergy, u suradnji s Istarskom regionalnom energetskom agencijom, a dijelom uz pomoć Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost. Ukupni troškovi energetske obnove vrtića, s izgradnjom i opremanjem nove kotlovnice, procijenjeni su na 3,4 milijuna kuna. 
Projektom Alterenergy promiče se energetska održivost s naglaskom na male zajednice Jadrana koje imaju manje od 10.000 stanovnika, a sve 
s ciljem razvijanja primjenjivih modela energetske učinkovitosti i obnovljivih izvora energije, koje ostale zajednice mogu slijediti. 
 



4,5 milijuna kuna za ure đenje istarskih plaža  
 
Putem natječaja Ministarstva turizma iz Fonda za turizam, devet istarskih javnih turističkih projekata dobilo je ukupno 4,5 milijuna kuna 
bespovratnih poticaja za uređenje plaža.  Upravo su investicije u javnoj turističkoj infrastrukturi nužne za daljnji razvoj Istre kao vrhunske 
turističke destinacije i povećanje njezine konkurentnosti. 
 
Sanirana sjeverna kortina pulskog Kaštela 
 
Budući da pulski Kaštel predstavlja izniman kulturno-povijesni značaj za Istru, pokrenut je projekt rekonstrukcije, konzervacije, sanacije i zaštite 
sjeverne kortine te mletačke utvrde kao odličan primjer sinergije javnog i privatnog sektora. Cjelokupan projekt vrijedan je ukupno 1.184.319,19 
kn, a njegovoj realizaciji pristupilo se u fazama. U 2015. godini u tu je svrhu osigurano 514.394,00 kn, a u financiranju su sudjelovali 
Ministarstvo kulture sa 150.000,00 kuna, Istarska županija i Zaklada Adris sa po 100.000,00 kuna svaka, Grad Pula s 50.000,00 kuna i Muzej 
sa 114.394,00 kuna.  
 
Predstavljeni rezultati provedbe EU projekta HOLIST IC 
 
Adriatic Holistic Forest Fire Protection - HOLISTIC strateški je projekt financiran u okviru programa Jadranske prekogranične suradnje 2007.-
2013. kojeg kao jedan od partnera provodi Istarska županija. Glavni cilj projekta je poduprijeti održivo upravljanje prirodnim resursima kroz 
prevenciju požara i poduprijeti održivo korištenje biomase. U Istarskoj županiji projekt obuhvaća tri veće investicije; izmjenu sustava centralnog 
grijanja u buzetskoj osnovnoj školi, izradu tehničke dokumentacije za izgradnju vatrogasnog i eko broda te nadogradnju postojećeg sustava 
nadzornih kamera za ranu detekciju i praćenje požara uvođenjem infracrvenih kamera. Ukupna vrijednost projekta je 9.363.801 eura, a udio 
Istarske županije iznosi 469.546 eura. 
 
Istra prva na Jadranu dobiva medicinsko-terapeutsku  plažu 
 
Iz Programa razvoja javne turističke infrastrukture Fonda za razvoj turizma dodijeljeno je 800.000 kuna za program terapeutske plaže u sklopu 
Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „Prim.dr.Martin Horvat“ Rovinj, kandidirane od strane Istarske županije. Realizacijom ovog inovativnog 
projekta Istra će dobiti prvu medicinsko-terapeutska plažu za osobe s zdravstvenim teškoćama na Jadranu koja će dati važan impuls u 
promjeni paradigme medicinskog turizma. Projekt obnove ove plaže težak je ukupno 1,5 milijuna kuna stoga će Istarska županija sudjelovati s 
preostalim iznosom. 
 
 
 



Izgradnja ŽCGO K aštijun u završnoj fazi  
 
I ove godine nastavilo se s aktivnostima na projektu izgradnje ŽCGO Kaštijun. Osim pripremnih radnji na stanicama Buzet, Rovinj i Pazin te 
finalnih radova na samom Centru, pristupilo se izgradnji pristupne prometnice do Županijskog centra za gospodarenje otpadom na Kaštijunu od 
strane Medulinske ceste. Cijelim projektom gradnje Kaštijuna, Istarska županija želi stvoriti okosnicu integriranog sustava gospodarenja 
otpadom, na ekološki prihvatljiv i bezopasan način. Projekt je vrijedan oko 35 milijuna eura, a omogućiti će zdraviju i zeleniju budućnost Istre. 
 
 
Održana javno pokazna vježba „PULA 2016“  
 
Vježba se održava temeljem godišnjeg Programa rada Županijskog operativnog centra Istarske županije za 2016. godinu. Svrha sveobuhvatne 
vježbe je bila da se provjere mehanizmi upravljanja kompleksnom situacijom te je ista uspješno provedena. Sudionici vježbe su bili članovi i 
zamjenici Županijskog operativnog centra Istarske županije, djelatnici Lučke kapetanije Pula, Ministarstva unutarnjih poslova, Ministarstva 
obrane RH, Ministarstva financija, Državne uprave za zaštitu i spašavanje, Vatrogasne zajednice Istarske županije, JVP Pula i Rovinj, Zavoda 
za hitnu medicinu Istarske županije te trgovačkog društva Dezinsekcija d.o.o. iz Rijeke i Tehnomont d.d. iz Pule. 
 
 
 

4. KONTINUIRANO UNAPRJEĐIVANJE ZDRAVSTVENOG I SOCIJALNOG STANDARDA UZ UVAŽA VANJE SOCIJALNIH POTREBA 
 
Povećanje standarda kroz ure đenje i dogradnju domova za starije i nemo ćne  
 
Istarska županija izdvaja ukupno 22 milijuna kuna za dogradnju Doma “Domenico Pergolis” u Rovinju, ulaganje u energetsku učinkovitost 
Doma “Afredo Štiglić” u Puli i izradu projektne dokumentacije za nadogradnju istog, dovršenje projektne dokumentacije i dogradnja Doma u 
Raši te izradu dokumentacije i osiguranje učešća za projekt energetske učinkovitosti Doma u Novigradu. Projekt dogradnje i izgradnje domova 
značajno će doprinijeti unaprjeđenju kvalitete skrbi za starije osobe na području Istarske županije. Nakon provedbe svih ovih kapitalnih 
projekata, smještajni kapacitet u domovima povećat će se za ukupno 109 mjesta te za 39 mjesta u dnevnim boravcima. 
 
Nastavak radova na izgradnji i opremanju nove OB Pu la ide prema planu 
 
Izgradnja nove opće bolnice u Puli je najznačajniji županijski projekt u posljednjih 25 godina. Nova funkcionalna bolnica je projekt budućnosti 
istarskog zdravstva, a predviđa 506 postelja, dodatnu dnevnu bolnicu te novu opremu. Izvođač radova je zagrebačka tvrtka Zagrebgradnja, a 
rok za izgradnju nove OB Pula je tri godine. Za gradnju i opremanje nove bolnice osigurana su kreditna sredstva u visini od 600 milijuna kuna, 



a povrat kojih će se osigurati u proračunu RH u visini od 75%, te u proračunu IŽ u visini od 25%. 
 
Više od milijun kuna za Hitnu službu Umag 
 
Cilj projekta je prvenstveno građanima Umaga i cijelog područja Bujštine, kao i svim gostima koji borave na tom području, omogućiti kvalitetniju 
zdravstvenu uslugu, a svim djelatnicima hitne adekvatne uvjete rada. Istarska županija, Grad Umag, Zavod za hitnu medicinu Istarske županije 
i Istarski domovi zdravlja zajednički su krenuli u adaptaciju i dogradnju HMS Umag budući da se radi o projektu od iznimnog značaja za 
zdravstveni sustav zapadne Istre. Kao osnivač HMS Umag, Istarska je županija u tu svrhu izdvojila milijun i 150 tisuća kuna, što je pola od 
ukupne investicije.  
 
Tekop Novi potpora od 850 tisu ća kuna 
 
Istarska županija će zajedno s Gradom Pula i ove godine dodijeliti 850 tisuća kuna za redovan rad Zaštitne radionice Tekop Nove, kao potporu 
za zapošljavanje radnika s invaliditetom koja se manifestira kroz subvencije za koje Županija i Grad osiguravaju potrebna sredstva u svojim 
proračunima. Grad Pula je zajedno s Istarskom županijom i Savezom samostalnih sindikata Hrvatske kao zajedničkim osnivačima Zaštitne 
radionice Tekop pokrenuo i projekt izgradnje i uređenja novog prostora za Zaštitnu radionicu Tekop Novu. Na ovaj se način žele poboljšati 
uvjeti i kvaliteta radnog okruženja osoba s invaliditetom, te potaknuti njihovo zapošljavanje kako bi se ublažile posljedice socijalne isključenosti 
osoba s invaliditetom i poboljšao njihov status u društvu. 
 
Svečano otvorena Ku ća svjetla u Cukri ćima 
 
Središnji građevinski objekt „Kuća svjetla“ u Edukacijsko-rehabilitacijskom centru slijepih Istre – Regionalnom centru inkluzivnog turizma Cukrići 
LUČ Eduka, svečano je otvoren u lipnju ove godine. S ciljem stvaranja što bolje integracije slijepih i slabovidnih u zajednicu, Istarska županija 
od samog početka podržava projekt u Cukrićima koji će omogućiti lakši život njenim korisnicima. 
 
Nastavak aktivnosti na izgradnji hospicija za palij ativnu skrb 
 
Skupština Istarske županije usvojila je odluke o pravu građenja kojima se Porečko- pulskoj biskupiji na 30 godina ustupa bolničko zemljište za 
izgradnju hospicija. Isti se zajednički pripremaju graditi Porečko-pulska biskupija, Županija i Grad Pula. Riječ je o investiciji od tri milijuna kuna, 
a prva javna ustanova za palijativnu skrb u Istri raspolagala bi s 12 do 14 postelja i površinom od tisuću kvadrata. Model palijativne skrbi u 
Istarskoj županiji svake se godine nadograđuje te je prepoznat i izvan Županije. Istarska županija jedina je u Hrvatskoj koja već deset godina 
izdvaja sredstva za takvu skrb koja košta oko milijun kuna godišnje, dok HZZO sudjeluje sa svega i naš je model prepoznat i izvan Županije. 
Županija koja već 10 godina daje sredstva, jedina u Hrvatskoj. U sveukupnom projektu sadašnje palijativne skrbi koja u Istri košta oko milijun 



kuna godišnje HZZO sudjeluje sa svega 20 posto. 
 
Stvara se županijska mreža posudionica ortopedskih pomagala 
 
Javne posudionice ortopedskih i ostalih pomagala, koja su razne udruge i ustanove diljem Istre godinama brižljivo prikupljale i posuđivale 
potrebitima na svom području, ujedinit će se pod krovom Istarskih domova zdravlja. Time će sva pomagala koja su sada razasuta na više 
punktova biti usustavljena, a time i dostupnija pacijentima u svim dijelovima Istre. U Izradi je i Pravilnik o načinu posudbe ortopedskih pomagala 
iz javnih posudionica koje će ući u županijsku mrežu. Posudbom će teško bolesni i njihove obitelji premostiti dugo čekanje na pomagala na koja 
imaju pravo preko HZZO-a. 
 
 

5. ULAGANJE U MLADE, OBRAZOVANJE I ZNANOST 
 
Zavičajna nastava provodi se u 24 istarskih osnovnih ško la 
 
Nastavno na uspješan projekt Zavičajne nastave u predškolskim ustanovama, pokrenut je projekt institucionalizacije Zavičajne nastave u 
osnovnim školama kojem su se odazvale 24 istarske osnovne škole. Provodi se eksperimentalno u školskoj godini 2015/2016, u nižim 
razredima u sklopu nastave prirode i društva, a u višim razredima uglavnom u sklopu nastave povijesti. Cilj projekta je unijeti u škole 
zavičajnost kao temelj boljeg poznavanja prostora na kojem živimo. 
 
Svečano otvoren Centar za prakti čnu robotiku Pula 
 
Cilj Centra je popularizacija robotike, koja izuzetno zanima učenike škole, a koristi se za programiranje i kontroliranje robota u redovnoj i 
izvanrednoj nastavi kao i za edukacije profesora na poljima automatike i robotike. Centar je otvoren u suradnji s Hrvatskim robotičkim savezom 
i Društvom za robotiku Istre. Potrebna oprema nabavljena je iz Centra praktične robotike bivše zagrebačke Željezničke i tehničke škole. 
 
Potpisani ugovori o dodjeli 40 novih stipendija 
 
Za akademsku godinu 2015./2016. dodjeljuje se 40 jednogodišnjih stipendija redovnim studentima u mjesečnom iznosu od 1.100,00 kn (za 10 
mjeseci, odnosno od listopada do srpnja). Također, iz ranijih akademskih godina od 2010./11.-2014./15., isplaćuje se dodatnih 52 stipendija. 
Sveukupno, za akademsku godinu 2015./2016. Istarska županija dodjeljuje ukupno 112 stipendija. Time je u odnosu na 2013. godinu broj 
stipendista povećan za 80 posto.  
 



Obnovljeno igralište i izgradnja nove kotlovnice Gi mnazije Pula  
 
Istarska županija visoko vrednuje znanje i obrazovanje i zato neprestano ulažemo u osiguravanje što boljih uvjeta za rad u našim školama. Za 
Gimnaziju Pula pristupilo se izradi projektne dokumentacije i gradnji vanjske pomoćne građevine - dislocirane kotlovnice i sanaciji vanjskih 
igrališta. Izvedena je nova led rasvjeta, videonadzor, nova ograda, sportski rekviziti (koševi i golovi) i započela je sanacija asfaltne podloge. 
Ukupan trošak izgradnje dislocirane kotlovnice iznosi oko 1.420.000,00 kn, dok trošak sanacije vanjskih igrališta iznosi oko 690.000,00 kn.  
 
Brojni istarski srednjoškolci na 2. Susretu ljudski h prava u Pore ču  
 
„Pravo na obrazovanje - obrazovanjem protiv siromaštva i isključenosti“ bila je tema 2. izdanja međunarodne manifestacije „Susret ljudskih 
prava“, održane pred oko 1.300 učenika iz gotovo svih istarskih srednjih škola. Ovaj događaj središnji je dio projekta Do the Right(s) Thing!, 
namijenjen mladim srednjoškolcima, s ciljem poticanja kulture usmjerene na promociju univerzalnih ljudskih prava, kako bi se svima osigurala 
budućnost s više jednakosti i slobode od nepravde siromaštva i gladi. 
 
23. Dan Istarskog sporta 
 
Ova svečana manifestacija na kojoj Savez sportova Istarske županije tradicionalno proglašava najuspješnije sportaše u godini koja je ostala iza 
nas održana je u svom 23. izdanju. Nagrade su se dijelile u već ustaljenih 11 kategorija, ukupno je bilo 76 nominiranih, a kad su se bodovi 
zbrojili, dobili smo najbolje od najboljih u istarskom sportu u 2015. godini. 
 
Održan dje čji rukometni turnir na Istarskom ipsilonu 
 
Na odmorištu Bačva na Istarskom ipsilonu održan je dječji rukometni turnir kojeg je organizirala Bina Istra uz suradnju Istarske županije i 
Istarske turističke zajednice uz mnoštvo sponzora. Natjecalo se deset ekipa, od toga sedam iz Istre te gosti iz rukometnih klubova iz Zagreba te 
Primorsko goranske županije, odigrano je 25 utakmica te sudjelovalo ukupno 160 najmlađih igrača.  Cilj ovog događaja je bio je promicati zdrav 
život najmlađih uzrasta kroz sport i zabavu. 
 
Održan 14. Festival znanosti 
 
Festival se u Puli održava već petu godinu za redom, a prati ga veliki broj sudionika i udruga. Kroz manifestaciju, razne poticajne aktivnosti i 
programe nastoji se mladima približiti znanost i moderna tehnologija.  Također, Festival doprinosi usmjeravanju što većeg broja mladih ljudi 
prema tehničkim i prirodnim znanostima. Posjetitelji su u Puli imali priliku uživati u 50-ak događanja i programa na tragu popularizacije znanosti. 
 



Objavljen natje čaj za sudjelovanje u programu Eurodyssee u 2016. i 2017. godini  
 
Eurodyssée/Eurodyssey je međunarodni program razmjene mladih između regija članica Skupštine europskih regija koji mladima u dobi od 18 
do 30 godina omogućava stjecanje profesionalnog iskustva na različitim područjima djelovanja. Program traje od 3 do 6 mjeseci, a osim 
profesionalnog usavršavanja mladima se omogućuje i učenje ili usavršavanje stranog jezika.  
 
Uručene nagrade za najbolje radove na natje čaju „Dizajniraj, drogu ne diraj“ 
 
Natječaj  „Dizajniraj, drogu ne diraj“, proveden je u sklopu kampanje protiv bolesti ovisnosti „Bježi/Via“ koju je Istarska županija pokrenula prije 
12 godina s ciljem promicanja važnosti prevencije ovisnosti. Na natječaj je stiglo 112 radova iz 12 osnovnih i srednjih škola u Istri.  
 
Na Danima predškolskog odgoja predstavljen projekt Zavičajne nastave 
 
U Medulinu  su se održali Dani predškolskog odgoja, međunarodni  trodnevni  stručno-znanstveni skup na temu Suvremeni modeli rada u 
dječjem vrtiću i kompetencije odgojitelja. U bogatom programu predavanja i prezentacija sudjelovali su stručnjaci iz Hrvatske, Slovenije, Italije i 
Vojvodine. Istra u očima djece-l`Istria negli occhi del bambino, naslov je prezentacije na kojoj je predstavljen  projekt Institucionalizacije 
zavičajne nastave u Istarskoj županiji.  
 
Kontinuirano ulaganje u škole s ciljem unapre đenja kvalitete obrazovanja u Istri 
 
Za kapitalna ulaganja u škole čiji je osnivač Istarska županija ove godine osigurala je oko 5,5 milijuna kuna, odnosno 2,5 milijuna za osnovne a 
tri milijuna za srednje škole. Sredstva su planirana za izradu projektne i ostale dokumentacije, za dovršetak legalizacije i energetskog 
certificiranja školskih zgrada, obnavljanje školskog namještaja i ostale opreme, sanaciju i obnovu te projekte energetske učinkovitosti školskih 
zgrada, a sve s ciljem unapređenja kvalitete obrazovanja u Istri.  
 
 
 

6. REGIONALNI IDENTITET I KULTURA 
 
U obnovu istarske baštine Ministarstvo kulture ulaž e 6,7 milijuna kuna 
 
Uprava za zaštitu kulturnih dobara pri Ministarstvu kulture objavila je ovogodišnji program zaštite i očuvanja na nepokretnim kulturnim dobrima 
pri čemu je Istarskoj županiji odobreno 6,7 milijun kuna. Najveća iznos od 400 tisuća kuna pripao je obnovi crkve sv. Marije Magdalene u 



kaštelu Pietrapilosa (nositelj Grad Buzet), a po 300 tisuća kuna ide za palaču Rapicio (Grad Pazin) i crkvu i samostan u Svetom Petru u Šumi 
(Pavlinski samostan). Obnova i revitalizacija istarske kulturne baštine  će za cilj imati povećanje broja zaposlenih, produženje turističke sezone i 
stvaranje dodane vrijednosti destinacije Istre. 
 
300.000 kn za nastavak rada izdava čke kuće Edit 
 
Budući da izdavačka kuća EDIT i dnevni list La voce del popolo preko pedeset godina imaju značajnu ulogu u očuvanju kulturnog i jezičnog 
identiteta talijanske zajednice na prostorima Istre, Istarska županija je, slijedom financijskih poteškoća u kojima se našla izdavačka kuća Edit, 
odlučila pomoći sa 300.000 kuna.  Na taj način će se se omogućiti nastavak izdavanja lista La Voce del popolo i tiskanje udžbenika na 
talijanskom jeziku za srednje i osnovne talijanske škole. 
 
Kulturno bogatstvo Istre na 3. Festivalu multikultu ralnosti 
 
Festival multikulturalnosti se organizira s ciljem promoviranja istarskog kulturnog bogatstva, međusobnog uvažavanja i jačanja suživota, a 
povodom obilježavanja Dana Europe. Ove godine na Festivalu je nastupilo 12 udruga koje predstavljaju manjinske nacionalne zajednice koje 
djeluju na području Istarske županije.  
 
Dani Istre u Vojvodini 2016.  
 
Dugogodišnja tradicija i suradnja između Autonomne pokrajine Vojvodine i Istarske županije-Regione Istriana nastavila se i ove godine 
obilježavanjem manifestacije Dani Istre u Vojvodini u Novom Sadu. Cilj je razmjena iskustava i predstavljanje kulturnih potencijala, projekata, 
ustanova i organizacija civilnog društva regija koje obilježavaju višejezičnost i multikulturalnost. Uzajamni posjeti i bienalne manifestacije 
održavaju se u kontinuitetu od 2001. godine s ciljem unaprjeđenja odnosa dviju regija pa samim time i dviju država.  
 
Otvorenje prve bošnja čke knjižnice u Istarskoj županiji 
 
Istarska županija dobila je svoju prvu bošnjačku knjižnicu, koju je otvorila Bošnjačka nacionalna zajednica Buzeta u prostorijama Bošnjaka u 
Buzetu. Zadaća bošnjačke knjižnice je približiti bošnjačke spisatelje čitatelju, obogatiti kulturni identitet i dati doprinos multikulturalnosti Istre kao 
jedne od njezinih temeljnih vrijednosti. Projekt je pokrenut 2012. godine, a podržali su ga brojni donatori poput Istarske županije i Grada 
Buzeta, Bošnjačke nacionalne zajednice Grada Zagreba, Nacionalne univerzitetske biblioteke BiH te Društva književnika BiH. 
 
 
 



Dodijeljene nagrade najuspješnijim autorima u okviru multimedij alnog natje čaja Istrapedije  
 
S ciljem obogaćivanja bogate riznice istarske povijesti, kulture i običaja novim sadržajima koji promoviraju istarsku materijalnu i nematerijalnu 
kulturnu baštinu, Istarska županija svake godine objavljuje multimedijalni natječaj u okviru Istrapedije. Pristigle radove ocjenjivala je stručna 
komisija, a nagrade su dodijeljene u 3 kategorije: foto, audio i video. 
 
Međunarodna konferencija o amaterskoj kulturi u Vrsaru  
 
Dvodnevna međunarodna konferencija amaterske kulture dovela je u Vrsar vodeće ljude i organizacije u amaterskom kulturnom sektoru 
Europe koji su kroz prezentacije i prikaze konkretnih uspješnih projekata predstavnicima regionalne i lokalne vlasti pružili modele za povećanje 
kulturne i gospodarske ponude. Tema konferencije  bili su modeli, praksa i kulturne politike u Europi i regiji te njen utjecaj na društvo kroz rad 
različitih mreža. 

 
 

7. UČINKOVITOST ŽUPANIJSKE UPRAVE 
 
Predstavljen Prora čun u malom za 2016. godinu 
 
Nastavljajući praksu otvorenosti i transparentnosti u radu, Istarska županija je, drugu godinu za redom, objavila Proračun u malom, vodič za 
građane koji na jednom mjestu daje sažet i jednostavan uvid o temeljnom financijskom dokumentu Istarske županije. Cilj „Proračuna u malom: 
Za razvojne projekte i unapređenje društvenog standarda“ je jasnim i lako dostupnim pregledom županijskog proračuna građanima pružiti točnu 
i potpunu informaciju o prikupljanju i trošenju javnog novca, kao i o radu županijske uprave i povezanih subjekata.  
 
Premještaj Odsjeka u Bale kao primjer decentralizac ije na terenu  
 
Otvoren je novouređeni Odsjek za prostorno uređenje i gradnju Istarske županije, koji je iz Rovinja preseljen u Bale. Otvaranjem Odsjeka u 
Balama, ujedno prvom u jednoj općini izvan Istarske županije, napravljen je dodatni iskorak ka policentričnom i uravnoteženom razvoju Istre. 
Time se i manjim središtima omogućuje veći dinamizam i privlačenje kvalitetne gospodarske i uslužne strukture. Odsjek za prostorno uređenje i 
gradnju pokriva poslove Općina Bale, Kanfanar i Žminj, a trenutno je u tijeku rješavanje tisuću predmeta, prvenstveno vezanih uz legalizaciju 
bespravne gradnje.  
 
 
 



Župan Flego izabran za potpredsjednika Partnerskog vije ća  
 
Na konstituirajućoj sjednici Partnerskog vijeća Jadranske Hrvatske istarski župan Valter Flego izabran je za potpredsjednika  na razdoblje od 
dvije godine. Partnersko vijeće Jadranske Hrvatske sastavljeno je od predstavnika tijela državne uprave, jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, regionalnih koordinatora, gospodarskih subjekata, pripadnika znanstvene zajednice, socijalnih partnera i organizacija 
civilnog društva s područja statističke regije. Za predsjednika je izabran župan Dubrovačko-neretvanske županije Nikola Dobroslavić. 
Partnersko vijeće Jadranske Hrvatske osnovano je Odlukom Vlade Republike Hrvatske kao savjetodavno tijelo s ciljem utvrđivanja zajedničkih 
prioriteta te predlaganja strateških projekata na razini statističke regije.  
 
Svečano obilježen Dan Istarskog statuta 
 
Svečanošću se obilježio dan 30. ožujak 1994. godine kada je usvojen Statut, temeljni dokument koji određuje prava i obveze građana Istre te 
predstavlja odraz multikulturalnosti, višejezičnosti i očuvanja istarske tradicije. Uz župana i članove Istarske županije, sjednici su prisustvovali i 
svi istarski gradonačelnici i načelnici, istarski zastupnici u Saboru, kao i ministar turizma Antun Kliman te zamjenica župana Primorsko 
goranske županije Marina Medarić. Ovom je prigodom dodijeljeno i najviše istarsko godišnje priznanje, Grb Istarske županije, delegacijama 
boraca 119. i 154. brigade predvođene zapovjednicima Robertom Fabrisom i Dragom Dika.  
 
Grb Istarske županije dodijeljen 119. i 154. brigad i Hrvatske vojske 
 
Ovogodišnja priznanja Istarske županije dodijeljena su na svečanoj sjednici Skupštine Istarske županije povodom Dana Statuta Istarske 
županije, 119. i 154. brigadi Hrvatske vojske.  Dodjelom Grba željelo se vrednovati izniman angažman pripadnika rata za vrijeme Domovinskog 
rata te priznati zasluge za doprinos u stvaranju hrvatske države.    
 
Istarska županija podržala projekt obnove Vukovarsk og vodotornja 
 
Projekt obnove Vukovarskog vodotornja osmišljen je s ciljem očuvanja vodotornja kao simbola hrvatskog zajedništva. Glavna ideja je da se 
napravi memorijalni centar s vidikovcem i panoramskim dizalom te ostalim popratnim sadržajima unutar objekta i oko njega. Istarski župan 
pozvao je sve istarske gradove i općine da se uključe i daju svoj doprinos obnovi Vodotornja. 
 
 
 
 
 



 
ZAKLJUČAK 
 
U 2016. godini nastavili smo s provedbom prioritetnih razvojnih projekata i programa ključnih za dobrobit Istre i svih njezinih građana. 
Rebalansom Proračuna isti je povećan, do čega je došlo zbog uvrštenja namjenskih i vlastitih prihoda i rashoda korisnika proračuna, kao i 
boljeg punjenja prihoda od poreza na dohodak. Proračunska sredstva nastojali smo velikim dijelom preusmjeriti u nove projekte i programe. Pri 
tom smo se vodili uravnoteženom, kako teritorijalnom, tako i sektorskom razvoju Istre. Zacrtane ciljeve za prvu polovicu 2016. godine realizirali 
smo prema planu i proračunu, zaslugom odgovornog i racionalnog rada županijske uprave. 
 
Posebna pažnja u izvještajnom razdoblju bila je usmjerena na provođenje niza poticajnih aktivnosti i odgovarajućih mjera u gospodarstvu, 
malom i srednjem poduzetništvu; investicijama u zaštitu okoliša i infrastrukturu, poljoprivredi i ribarstvu; ulaganjem u zdravstvo i školstvo te 
kulturu, a sve s ciljem kako bi se sveobuhvatnim društvenim razvojem standard stanovnika naše Županije podignuo na višu razinu.  
 
Potpore ulaganjima poduzetnika i poduzetničkim inicijativama od velike su važnosti za lakše poslovanje poduzetnika. Zapošljavanje vidim kao 
najučinkovitiju mjeru socijalne obzirnosti i kvalitete života, a nova radna mjesta kakva trebaju Istri mogu stvoriti jedino poduzetnici. Za 
ostvarivanje tog cilja, Istarska županija nastavlila je s realizacijom poticajnih mjera za razvoj malog gospodarstva te jačanje konkurentnosti 
obrtnika i poduzetnika. U tom smislu, osigurali smo potpore i poticaje za naše gospodarstvenike, poduzetnike i obrtnike u iznosu od pola 
milijuna kuna te smo rebalansom Proračuna za ovu godinu povećali sredstva za podizanje konkurentnosti istarskog gospodarstva, koja sada 
iznose preko 3 milijuna kuna. Također, usvojena je Strategija razvoja ljudskih potencijala Istarske županije 2016-2020, s ciljem unaprjeđenja 
fleksibilnosti, kompetencije i zapošljivosti radne snage u Županiji. 
 
Kao najznačajnije događaje i projekte koje su obilježili prvu polovicu 2016. godine, u području zdravstva i socijalne skrbi svakako bih izdvojio 
Projekt dogradnje i izgradnje domova koji će značajno doprinijeti unaprjeđenju kvalitete skrbi za starije osobe na području Istarske županije. 
Projektom se povećavaju kapaciteti usluga, otvaraju specijalizirane jedinice za oboljele od Alzheimerove i drugih demencija, poboljšavaju 
postojeći uvjeti smještaja i razvijaju izvan institucijske usluge za starije osobe (dnevni boravci). Nastavlja se projekt izgradnje nove Opće 
bolnice u Puli, vrijedan 600 milijuna kuna, koji je započet prošle godine.  U sektoru turizma, donešen je novi Master plan turizma do 2020. 
godine kojim se omogućuju brojne investicije koje omogućavaju gradnju novih sadržaja s ciljem otvaranja više tisuća  novih radnih mjesta. 
Također, devet istarskih javnih turističkih projekata dobilo je ukupno 4,5 milijuna kuna bespovratnih poticaja za uređenje plaža. Na području 
razvoja infrastrukture i zaštite okoliša, izdvojio bih usvajanje novog Prostornog plana, strateškog dokumenta ključnog za daljnji razvoj Istre i 
nastavak projekta navodnjavanja poljoprivrednih površina (po uzoru na sustav u Valturi, u 2016. godini nastavljamo s pripremom projektne 
dokumentacije za izgradnju Sustava navodnjavanja Červar Porat-Bašarinka na području Poreštine). Na polju energetske održivosti realizirani 
su značajni projekti poput izgradnje novog sustava grijanja u Dječjem vrtiću Grdelin u Buzetu te energetska obnova vrtića Tičići u Novigradu. 
Vezano uz obrazovanje, važno je spomenuti projekt institucionalizacije Zavičajne nastave u osnovnim školama te nedavno otvoreni Centar za 



robotiku u Puli. Što se tiče sektora kulture, u obnovu istarske baštine Ministarstvo kulture uložit će 6,7 milijuna kuna čime se stvara dodatna 
vrijednost Istre kao turističke i kulturne destinacije. Istarska županija je, također, odlučila dodjeliti 300.000 kn financijske pomoći za nastavak 
rada izdavačke kuće Edit koja više od 50 godina značajno doprinosi očuvanju kulturnog i jezičnog identiteta talijanske zajednice u Istri. 
 
Kontinuirano radimo na pripremi projekata koje želimo kandidirati na Strukturne fondove koji su naša velika razvojna šansa, a dosad smo 
mnoge od njih uspješno realizirali te po broju provedenih projekata kao regija prednjačimo u Republici Hrvatskoj.. Neki od projekata financiranih 
iz EU fondova su Love your heart,  u sklopu kojeg je uspostavljen Županijski centar za prevenciju kardiovaskularnih bolesti, jedinstven u 
Hrvatskoj. Istarska županija je ostvarila dvije značajne investicije za istarsko područje u sklopu projekta EA SEAWAY- obnovu operativne obale 
na Riječkom gatu u Puli te sanaciju obalnog zida u sjevernoj luci Valdibora u Rovinju, a valja istaknuti i projekt Alterenergy  za povećanje 
energetske učinkovitosti u predškolskim ustanovama. Pokazali smo da imamo potrebno znanje i resurse kad su u pitanju EU fondovi stoga su 
naša očekivanja po tom pitanju i dalje velika.  
 
Sa zadovoljstvom mogu ustvrditi da smo uspješno realizirali većinu ciljeva u prvoj polovici ove godine. U prilog tome govore i rezultati raznih 
istraživanja objavljenih do kraja lipnja 2016. godine, a prema kojima su mnogi istarski gradovi proglašeni najboljima za život i poslovanje, 
istarski poduzetnici ostvarili su najveću dobit u protekloj godini u Hrvatskoj, a HGK indeks gospodarske snage po županijama kaže da je 
Istarska županija druga, nakon Grada zagreba, s indeksom 127,2, što je iznad hrvatskog prosjeka. Kao rezultat provedenih mjera u 
gospodarstvu zasigurno je i pad nezaposlenosti u Istri, koja je sredinom 2016. godine bila manja za čak 43,3% u odnosu na isto razdoblje 
2013. godine i dvostruko manja od hrvatskog prosjeka. Ono što posebno zadovoljava jesu podaci Eurostata, prema kojima je u posljednje tri 
godine nezaposlenost mladih smanjena za čak 50 posto.  
 
U nadolazećem razdoblju nastavljamo s ulaganjima u kvalitetnu infrastrukturu, poticajnim mjerama u gospodarstvu, pripremom i kandidiranjem 
EU projekata i općenito s ravnomjernim razvitkom čitave Istre kako bi sve naše aktivnosti ostvarile svoju svrhu, odnosno unaprijedile cjelokupni 
životni standard naših građana. 
 
Kao istarski župan, nastavit ću se zalagati za daljnju decentralizaciju zemlje, na način da se županijama osigura više sredstava, kako bi 
temeljem načela supsidijarnosti, mogle bolje upravljati svojim razvojem. Zajedno sa svojim suradnicima, nastojat ću i dalje stvarati preduvjete 
za ulaganja privatnog sektora na području Istre i zapošljavanje naših građana. Prva polovica 2016. godine je pokazala da se i u izazovnim 
uvjetima racionalnim upravljanjem te strateškim promišljanjem mogu postići odlični rezultati te da Istra zna upravljati svojim razvojem. U 
suradnji s općinama i gradovima kontinuirano uspijevamo pokazati da je Istra regija primjer u Hrvatskoj. Za još bolje i uspješnije rezultate koje 
zasigurno možemo ostvariti, nužne su cjelovite reforme države, reforme koje će s jedne strane pomoći smanjenju drastičnog jaza među 
pojedinim hrvatskim regijama, a koje će s druge strane nama razvijenijima omogućiti dodatni napredak i razvojni zamah, od čega će u 
konačnici cijela država imati višestruke benefite.  
 



Kao župan i nositelj izvršne vlasti usmjeravao sam djelovanje ustrojenih upravnih tijela kako iz područja njihovoga samoupravnog djelokruga za 
koje su osnovani, tako i u području preuzetih decentraliziranih funkcija povjerenih pojedinim upravnim odjelima. Također, nadzirao sam i 
usmjeravao rad županijskih agencija IDA-e, AZRRI-ja, IRENA-e, IKA-e i IRTA-e koje su u svom radu pokazale iznimnu učinkovitost i poticale 
regionalni razvoj uspješnom provedbom bronih razvojnih programa i projekata u Istarskoj županiji. U obnašanju svoje dužnosti, vodio sam 
računa da Županija djeluje kao cjelovit i uspješan i uspješan sustav na dobrobit naših građana uz ravnomjeran razvoj na cijelom području, 
prilagođavajući djelovanje objektivnim promjenama uvjeta i okolnosti. U okviru zakonom utvrđenih poslova i ovlasti obavljajući funkciju izvršne 
vlasti, vodio sam računa o stanju pripreme prijedloga općih akata kao i upravljanju procesom izvršavanja i osiguravanja izvršavanja općih akata 
Skupštine kao predstavničkog tijela na svim razinama ustroja.  
 
U ovom Izvješću iznesene su važnije i značajnije aktivnosti i poslovi u obavljanju izvršne vlasti u izvještajnom razdoblju, a koji su bili u funkciji 
uspješnog ostvarivanja postavljenih razvojnih ciljeva kao i funkcioniranja Istarske županije kao jedinice regionalne samouprave. Još jednom 
ističem da izvješće nije rađeno sa zadaćom i sadržajem izvješća o svim ili pojedinim djelatnostima iz nadležnosti županije, jer za to služe 
posebna izvješća koja se daju u propisanim rokovima ili ovisno o potrebama pojedinog razdoblja, kao i drugi oblici izvješćivanja.  
 
Ostvareni rezultati navedeni u ovom Izvješću postignuti su zajedničkim radom i djelovanjem svih županijskih upravnih tijela i njenih institucija, te 
trgovačkih društava i agencija, sve uz neophodnu suradnju sa Županijskom skupštinom. Stoga, koristim priliku da se posebno zahvalim svim 
mojim suradnicima, Županijskoj skuptini i vijećnicima na korektnosti, dobroj suradnji i konstruktivnim primjedbama i prijedlozima. Ovim putem 
se zahvaljujem i svima onima koji su na bilo koji način svojim radom i zalaganjem doprinijeli postignutim rezultatima Istarske županije. 
 
 



 
PRILOG 1 - ORGANIZACIJSKA STRUKTURA ISTARSKE ŽUPANI JE 
 
 

           
 
 



 
PRILOG 2 - AKTI ŽUPANA ISTARSKE ŽUPANIJE 
 
U razdoblju od 01. siječnja 2016. do 30. lipnja 2016. održane su 3 sjednice Kolegija. 
Župan je donio 339 akta, a od toga 83 akta upućena su na razmatranje i donošenje Skupštini Istarske županije. 
 
siječanj  
 
AKTI ŽUPANA  -  38 
AKTI PREMA SIŽ -  23 
SVEUKUPNO -  -  61 
 
veljača 
 
AKTI ŽUPANA  -  43 
AKTI PREMA SIŽ -    0 
SVEUKUPNO -  -  43 
 
ožujak  
 
AKTI ŽUPANA  -  58 
AKTI PREMA SIŽ -  18 
SVEUKUPNO  -  76 
 
travanj  
 
AKTI ŽUPANA  -   23 
AKTI PREMA SIŽ -   0 
SVEUKUPNO  -  23 
 
svibanj  
 
AKTI ŽUPANA  -   65 



 
AKTI PREMA SIŽ -   40 
SVEUKUPNO  -  105 
 
lipanj  
AKTI ŽUPANA  -   29 
AKTI PREMA SIŽ -    2 
SVEUKUPNO  -    31 
 
siječanj – lipanj  
AKTI ŽUPANA  - 256 
AKTI PREMA SIŽ - 83 
SVEUKUPNO  - 339 
 
AKTI ŽUPANA – 13. sije čnja 2016. godine  
 

1. Odluka o IV. Izmjenama i dopunama Planu nabave Istarske županije u proračunskoj 2015. godini, 
2. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 1 medicinske sestre/tehničara u SHM u 

Ispostavi Buzet Zavoda za hitnu medicinu Istarske županije  
3. Odluka o odabiru ponude za nabavu tonera za potrebe Istarske županije u 2016. godini, 
4. Odluka o načinu raspodjele raspoloživih sredstava iz Proračuna Istarske županije za 2016. godinu namijenjenih financiranju 

projekata/programa udruga u području kulture 
5. Odluka o dodjeli pojedinačnih državnih potpora u 2016. godini za Zaštitnu radionicu Tekop Novu – ustanovu za zapošljavanje osoba s 

invaliditetom, 
6. Odluka o poništenju postupka javne nabave usluga oglašavanja – izrada i izdavanje priloga o aktualnim temama iz djelokruga rada 

županije u dnevnim novinama 
7. Odluka o o  pokretanju postupka javne nabave za nabavu usluga popravka i održavanja vozila za 2016.godinu 
8. Zaključak o listi kandidata za sudjelovanje u programu Eurodyssée za 2016. i 2017. godinu 

 
AKTI ŽUPANA – 19. sije čnja 2016. godine  
 

1. Rješenje o izmjenama i dopunama Rješenja kojim se utvrđuju brojčane oznake upravnih tijela za obavljanje poslova iz samoupravnog 
djelokruga Istarske županije  



2. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku nabave ispod zakonskog praga za usluge održavanja i popravka 
osobnih računala, periferne i računalne opreme 

3. Odluka o provođenju Odluke Vlade Republike Hrvatske o kriterijima i načinu financiranja troškova javnog prijevoza redovitih učenika 
srednjih škola u razdoblju siječanj – ožujak 2016.  

4. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku nabave ispod zakonskog praga za stražarske i čuvarske usluge 
5. Odluka o načinu raspodjele raspoloživih sredstava iz Proračuna Istarske županije za 2016. godinu namijenjenih financiranju 

projekata/programa udruga i društva nacionalnih manjina  
6. Odluka o kriterijima za vrednovanje programa udruga nacionalnih manjina i manifestacija kojima se obilježava manjinska kultura i 

tradicija  
 
AKTI ŽUPANA – 20. sije čnja 2016. godine  
 

1. Zaključak o prihvaćanju Procjene sustava upravljanja po normi ISO 9001:2008 u Istarskoj županiji, 
2. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Kabineta župana Istarske županije, 
3. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u provedbi postupka nabave ispod zakonskog praga za usluge čišćenja 

poslovnih prostorija Istarske županije za 2016.godinu, 
4. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u provedbi postupka nabave ispod zakonskog praga za fotokopirni papir, 

omotnice i registratore u 2016.godini, 
5. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u provedbi postupka nabave ispod zakonskog praga za ostali uredski materijal 

i potrepštine u 2016.godini, 
6. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge najma automobila za službene potrebe u 2016. godini, 
7. Odluka o odabiru ponude za nabavu sredstva za čišćenje 

 
AKT ŽUPANA 26. sije čnja 2016. godine  
 
1. Natječaj za dodjelu stipendija studentima slabijeg imovnog stanja u Istarskoj županiji za akademsku godinu 2015./16. 
 
AKTI ŽUPANA – 27. sije čnja 2016. godine  
 
1. Zaključak o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Pula na Godišnji program rada i razvoja luka i Financijski plan za 2016. godinu  
2. Program rada Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju Istarske 

županije za 2016. godinu 
3. Programa rada Upravnog odjela za održivi razvoj za 2016. godinu, 



4. Program rada Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije za 2016. godinu, 
5. Program rada Upravnog odjela za međunarodnu suradnju i europske poslove Istarske županije za 2016. godinu, 
6. Plan prijema u službu upravnih tijela Istarske županije za 2016. godinu, 
7. Odluka o imenovanju Povjerenika za otpad i zamjenika povjerenika za otpad u Istarskoj županiji, 
8. Odluka o osnivanju i imenovanju projektnog tima za pripremu projekta „Turističko-ugostiteljski centar kompetencija Pula“, 
9. Zaključak o dodjeli sredstava Istarskoj regionalnoj energetskoj agenciji za energetske djelatnosti d.o.o. Labin (IRENA) u 2016. godini, 
10. Zaključak o donošenju Programa poticanja turističkih manifestacija u 2016. godini i objavi Javnoga poziva za podnošenje zahtjeva za 

dodjelu bespovratnih sredstava, 
11.  

a) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul.br. 49, k.o. Lovrečica, k.č.br. 39/47, kuća i dvorište, u vlasništvu 
Korošec Drage, Republika Slovenija, Vojnik, Socka 62B 

b) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u z.k.ul. br. 3678, k.o. Premantura, k.č br. 635/1, oranica površine 1241 
m2 i za nekretninu upisanu u z.k.ul.br. 697, k.o. Premantura, k.č.br. 635/6, poljski put površine 175 m2, 2/3 suvlasničkog dijela, u 
vlasništvu Krleža Hrvoja, Runke 44, Premantura 

c) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul.br. 132, poduložak 5, k.o. Poreč – etažna knjiga, k.č.br. 304, 
trokatna višestambena zgrada u Poreču, 5. etaža, stan na drugom katu zgrade koji se sastoji od dnevne sobe, dvije spavaće sobe, dvije 
kuhinje, izbe blagovaonice, kupaonice, hodnika, s ukupnom površinom od 79,66 m2, u vlasništvu Marije Benčić, Decumanus 3, Poreč, 

12. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluga održavanja i popravka osobnih računala, periferne i računalne opreme, 
13. Odluka o odabiru ponude za nabavu aparata i vode za piće, 
14. Odluka o načinu raspodjele raspoloživih sredstava iz Proračuna Istarske županije za 2016. godinu namijenjenih financiranju projekata 

udruga/ustanova iz područja zdravstva i socijalne skrbi 
 
AKTI ŽUPANA – 27. sije čnja 2016. godine (upu ćeni prema SIŽ)  
 
1.  

a) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole Fažana, 
b) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Tar - Vabriga – 

Scuola elementare Torre – Abrega, 
c) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole - Scuola 

elementare Milana Šorga Oprtalj- Portole, 
d) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Vladimira 

Nazora- Krnica, 
e) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole dr. Mate 



Demarina Medulin, 
f) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Marčana, 
g) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Vladimira 

Nazora Vrsar, 
h) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole „Vazmoslav 

Gržalja“ Buzet, 
i) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Svetvinčenat, 
j) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Divšići, 

2.  
a) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Turističko-ugostiteljske škole 

Antona Štifanića Poreč, 
b) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Gimnazije i strukovne škole 

Jurja Dobrile Pazin, 
c) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Industrijsko-obrtničke škole 

Pula, 
d) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole „Vladimir 

Gortan“- Scuola media superiore „Vladimir Gortan“ Buje, 
e) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Tehničke škole Pula, 
f) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Srednje škole Buzet, 
g) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Talijanske srednje škole Dante 

Alighieri Pula – Scuola Media Superiore Italiana Dante Alighieri Pola, 
h) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Gimnazije Pula, 

3. Prijedlog Odluke o promjeni naziva Osnovne škole - Scuola elementare Milana Šorga Oprtalj- Portole, 
4. Prijedlog Zaključka o utvrđivanju prijedloga Odluke o prihvaćanju Izvješća o provedbi Operativnog plana aktivnosti Plana za zdravlje i 

socijalno blagostanje Istarske županije za 2016. godinu, 
5. Prijedlog zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga Odluke o davanju suglasnosti na izmjene i dopune Statuta Doma za starije i 

nemoćne osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj, 
6. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Plana rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 

osnovnih i srednjih škola Istarske županije za 2016. godinu, 
7. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Plan rashoda za nabavu materijala, dijelova i usluga tekućeg i investicijskog održavanja osnovnih i srednjih 

škola, te učeničkih domova Istarske županije za 2016. godinu, 
 
 



 
AKTI ŽUPANA  -  38 
AKTI PREMA SIŽ -  23 
SVEUKUPNO  -  61 
 
AKTI ŽUPANA – 02. velja če 2016. godine  
 

1. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku nabave ispod zakonskog praga za govorne, podatkovne i 
mješovite usluge u pokretnoj elektroničkoj komunikacijskoj mreži 

2. Odluka o odabiru ponude za nabavu prehrambenih proizvoda i pića za potrebe čajne kuhinje    
3. Odluka o novom modelu upravljanja projektom Istra Inspirit na razini Istarske županije 
4. Odluka o imenovanju članova Županijskog povjerenstva za obavljanje poslova elektroničkih prijava i upisa učenika u srednje škole 

osnivača Istarske županije u školskoj godini 2016./17. 
5. Odluka o otpisu nenaplativih i zastarjelih potraživanja s osnova županijskih poreza na dan 31.12.2015. godini, 
6. Odluka o rashodu dugotrajne i kratkotrajne materijalne imovine na dan 31. 12. 2015. godine 

 
AKTI ŽUPANA – 05. velja če 2016. godine  
 

1. Rješenje o ispravci Pravilnika o postupku nabave robe, radova i usluga, 
2. Odluka o odabiru ponude za nabavu loživih ulja za potrebe Istarske županije i pojedinačnih naručitelja za 2016. godinu, 
3. Odluka o odabiru ponude za nabavu stražarski i čuvarskih usluga, 
4. Odluka o predlaganju člana Nadzornog odbora Društva PLINARA d.o.o Pula 
5. Odluka o preraspodjeli sredstava u Proračunu IŽ za 2015. godinu 
6. Zaključak o prihvaćanju Konačnog izvješća o priznatoj, izmjerenoj i evidentiranoj imovini u vlasništvu Istarske županije sa naloženim 

mjerama za usklađivanje registra imovine i evidencija poslovnih knjiga, iskaza u financijskim izvješćima i izvanbilančnog iskazivanja 
 
AKTI ŽUPANA – 10. velja če 2016. godine  
 

1. Odluka o pokretanju postupka javne nabave za nabavu usluge izrade idejnog, glavnog i izvedbenog projekta te troškovnika radova za 
Turističko-ugostiteljski centar kompetencija Pula, 

2. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluga pranja i čišćenja službenih automobila za 2016. godinu, 
3. Zaključak o utvrđivanju Konačnog prijedloga Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije, 
4. Odluka o produljenju roka za prijavu na Natječaj te tumačenje dijela točke V. Natječaja, 



5. Odluka o raskidu Ugovora o posredovanju u osiguranju, 
6. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u provedbi postupka nabave ispod zakonskog praga za usluge izrade projekta 

sanacije/rekonstrukcije dovodnog cjevovoda i crpne stanice Bakranjuša, 
7. Odluka o Planu nabave Istarske županije u proračunskoj 2016. godini, 
8. Zaključak o dodjeli bespovratnih sredstava za provedbu projekta razvoja i implementacije brenda Istarske kvalitete i oznake IQ, 
9. Zaključak o dodjeli bespovratnih sredstava za provedbu projekta Poslovni uzlet 2016., 
10. Zaključak o prihvaćanju Ugovora o dodjeli kapitalne pomoći Trgovačkom društvu AZRRI d.o.o. Pazin za 2016. godinu, 

 
AKTI ŽUPANA – 16. velja če 2016. godine  
 

1. Zaključak o objavi Javnog natječaja za financiranje programa, projekata i manifestacija udruga i drugih neprofitnih organizacija koji 
doprinose razvoju gospodarstva na području Istarske županije za 2016. godinu, 

2. Odluka o imenovanju Stručnog povjerenstva za procjenu prijava pristiglih na Javni natječaj za financiranje programa, projekata i 
manifestacija udruga i drugih neprofitnih organizacija koji doprinose razvoju gospodarstva na području Istarske županije za 2016. 
godinu, 

3. Odluka o imenovanju Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih programa i/ili projekata u području odgoja, obrazovanja, sporta, tehničke 
kulture, temeljem javnog poziva za prijavu programa za sufinanciranje materijalnih troškova rada Klubova studenata Istre iz proračuna 
Istarske županije za 2016. godinu, 

4. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku nabave ispod zakonskog praga, za nabavu usluga tiskanja 
službenog glasila Istarske županije, 

5. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge čišćenja poslovnih prostorija, 
6. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu fotokopirnog papira, omotnica i registratora, 
7. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu ostalog uredskog materijala i potrepština, 
8. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za uslugu čišćenja poslovnih prostorija u ul. G. Martinuzzi 2 Labin, za razdoblje od 1. veljače 

2016. do 31. prosinca 2016., 
9. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluga upravljanja arhivskim i registraturnim gradivom, 
10. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluga pružanja pravnih savjeta i informacija 

 
AKTI ŽUPANA – 23. velja če 2016. godine  
 

1. Odluka o pokretanju postupka javne nabave za nabavu dugoročnog kredita u kunama s valutnom klauzulom u eurima 
2. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za usluge provođenja tehničkih promatranja akumulacije Bakranjuša prilikom prvog punjenja, 

prvog pražnjenja i tijekom prve dvije godine 



3. Ispravka Odluke o imenovanju Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih programa i/ili projekata u području odgoja, obrazovanja, sporta, 
tehničke kulture, temeljem javnog poziva za prijavu programa za sufinanciranje materijalnih troškova rada Klubova studenata Istre iz 
proračuna Istarske županije za 2016. godinu, 

4. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za Uslugu čišćenja poslovnog prostora Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 
ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije, 

5. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u provedbi postupka nabave ispod zakonskog praga za usluge oglašavanja – 
izrada, tiskanje i distribuiranje tjednog priloga o radu Istarske županije u dnevnim novinama 

6. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku nabave ispod zakonskog praga za govorne, podatkovne i mješovite usluge u 
pokretnoj elektroničkoj komunikacijskoj mreži, 

7. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluga izrade elaborata sudskog vještaka za Sustav navodnjavanja Valtura – Prodor 
vode iz akumulacije u crpnu stanicu – Vještačenje i nalaz, 

8. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 1 mag.medicinske biokemije za rad u 
medicinsko biokemijskom laboratoriju u Ispostavi Rovinj Istarskih domova zdravlja, 

9. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 1 medicinske sestre/tehničara za rad u 
ordinaciji dentalne medicine u Ispostavi Pula Istarskih domova zdravlja, 

10. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 1 medicinske sestre/tehničara za rad u 
pedijatrijskoj ordinaciji u Ispostavi Pula Istarskih domova zdravlja,     

11. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 1 medicinske sestre/tehničara za rad u 
ordinaciji opće (obiteljske) medicine u Ispostavi Poreč Istarskih domova zdravlja      

 
AKTI ŽUPANA  -  43 
AKTI PREMA SIŽ -  0 
SVEUKUPNO  -  43 
 
AKTI ŽUPANA – 01. ožujka 2016. godine  
 
1. Zaključak o prihvaćanju Godišnjeg plana energetske učinkovitosti Istarske županije za 2016. godinu, 
2.  

a) Rješenje o razrješenju predsjednika i članova Upravnog vijeća Javne ustanove za upravljane zaštićenim dijelovima prirode „Natura 
Histrica“, 

b) Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Upravnog vijeća Javne ustanove za upravljane zaštićenim dijelovima prirode „Natura 
Histrica“, 

3. Zaključak o objavi Javnog poziva za prijavu projekata za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2016. 



godinu, 
4. Odluka o načinu raspodjele raspoloživih sredstava iz Proračuna Istarske županije za 2016. godinu namijenjenih financiranju projekata 

udruga iz područja međunarodnih aktivnosti te sufinanciranju projekata odobrenih za financiranje u okviru programa Europske unije i drugih 
programa međunarodne suradnje, 

5. Izvješće o radu Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju za 2015. 
godinu, 

6. Izvješće o radu Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije za 2015. godinu, 
7. Izvješća o radu Upravnog odjela za međunarodnu suradnju i europske poslove Istarske županije za 2015. godinu, 
8. Program rada Upravnog odjela za turizam za 2016. godinu, 
9. Izmjena i dopuna Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za turizam Istarske županije, 
10. Odluka o dodjeli nagrade BOOKtiga za razdoblje od 01. veljače 2015. do 31. siječnja 2016. godine, 
11. Odluka o osnivanju i imenovanju Odbora smotre narodne glazbe i plesa Istre, 
12. Program mjera zaštite pučanstva od zaraznih bolesti – dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija - na području Istarske županije u 2016. 

godini, 
13. Rješenje o imenovanju predstavnika Istarske županije za članove Upravnog vijeća zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja, 
14. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o davanju u zakup poslovnog prostora Istarskih domova zdravlja u Ispostavi Pazin, J. Dobrile 1, 

za obavljanje zdravstvene djelatnosti u Mreži javne zdravstvene službe i utvrđivanje elemenata natječaja, 
15. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća o osnivanju pedijatrijske ordinacije u sklopu zdravstvene ustanove Istarski 

domovi zdravlja, Ispostava Buzet, 
16. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o ispravci Odluke o davanju u zakup poslovnog prostora u Zdravstvenoj stanici Višnjan, u 

Višnjanu, Istarska 36, za obavljanje nezdravstvene djelatnosti, 
17. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća ustanove Istarske ljekarne o pokretanju postupka javne nabave 

građevinskih radova za Ljekarnu Arena u Puli, 
18. Rješenje o imenovanju predstavnika Istarske županije za članove Upravnog vijeća ustanove Istarske ljekarne, 
19. Rješenje o imenovanju člana Upravnog vijeća Lučke uprave Rijeka, 
20. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora za izvođenje radova na 

izvanrednom održavanju županijske ceste ŽC 5118, dionica Mandalena – propusti u Mandaleni, s ponuditeljem Cesta d.o.o., Pula, 
21. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora za izvođenje radova na 

izvanrednom održavanju lokalne ceste LC 50032, dionica potporni zid Sovinjak u Sovinjaku, s ponuditeljem Istarske ceste d.o.o., Pula, 
22. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora za izvođenje radova na 

izvanrednom održavanju lokalne ceste LC 50030, dionica potporni zid Minjera u Minjeri, s ponuditeljem Istarske ceste d.o.o., Pula, 
23. Plan upravljanja pomorskim dobrom u Istarskoj županiji za 2016. godinu, 
24. Zaključak o prihvaćanju Uputa o načinu komunikacije, izvještavanja i drugih aktivnosti između Istarske županije i proračunskih korisnika, 



25. Zaključak o imenovanju projektnog tima za implementaciju projekta SIMPLA, 
26. Odluka o pokretanju postupka javne nabave za nabavu dugoročnog kredita u kunama s valutnom klauzulom u eurima, 
27. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluga popravka i održavanja rashladnih skupina i centralnog grijanja, 
28. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku nabave ispod zakonskog praga za usluge oglašavanja – izrada i izdavanje priloga o 

aktualnim temama iz djelokruga rada županije u dnevnim novinama, 
29. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluga tiskanja službenog glasila Istarske županije 
30. Odluka o imenovanju službenika za zaštitu osobnih podataka, 
31. Zaključak o donaciji financijskih sredstava OŠ V. Gortana Žminj za podmirenje dugovanja obitelji Marinić 
 
AKTI ŽUPANA – 01. ožujka 2016. godine (upu ćeni prema SIŽ)  
 
1. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Master plana turizma Istarske županije 2015. – 2025., 
2. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Rješenja o imenovanju Povjerenstva za ravnopravnost spolova Istarske županije, 
3. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o stanju sustava civilne zaštite na području Istarske županije za 2015. godinu, 
4. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Godišnjeg plana razvoja sustava civilne zaštite na području Istarske županije za 2016. godinu, 
5. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na području Istarske županije za razdoblje od 

2016. do 2019. godine, 
6. Prijedlog zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga Odluke o preventivnoj i obveznoj preventivnoj dezinfekciji, dezinsekciji i 

deratizaciji (DDD) na području Istarske županije, 
7. Prijedlog Odluke o prihvaćanju druge natječajne knjige za prijavu Grada Pule - Pola po Pozivu za podnošenje prijava za inicijativu Unije 

„Europska prijestolnica kulture za 2020. godinu u Republici Hrvatskoj“, 
8. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Statut Muzeja suvremene umjetnosti Istre – Museo d'arte contemporanea dell'Istria, 
9. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Statut Etnografskog muzeja Istre, 
10. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Statut Povijesnog i pomorskog muzeja Istre – Museo storico e navale dell'Istria, 
11. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijenos koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morske plaže u uvali 

Getić – Funtana, 
12. Prijedlog Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih plaža u sklopu TN Girandella u 

Rapcu, 
13. Izvješće o radu Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre za 2015. godinu, 
14. Prijedlog Odluke o produljenju rokova provedbe mjera za unapređenje poljoprivredne proizvodnje i Strateškog programa ruralnog razvoja 

Istarske županije 2008. do 2013. godine za period do kraja 2016. godine, 
15.  

a) Prijedlog Odluke o dodjeli Grba Istarske županije 154. brigadi Hrvatske vojske, 



b) Prijedlog Odluke o dodjeli Grba Istarske županije 119. brigadi Hrvatske vojske, 
16.  

a) Prijedlog Rješenja o razrješenju članova Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste Istarske županije, 
b) Prijedlog Rješenja o imenovanju članova Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste Istarske županije, 

 
AKTI ŽUPANA – 10. ožujka 2016. godine  
 

1. Odluka o poništenju postupka nabave za usluge izrade projekta sanacije/rekonstrukcije dovodnog cjevovoda i crpne stanice 
Bakranjuša, 

2. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme Voditelja/ice Odjela za računovodstvo i 
financije Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije, 

3. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije – osnivanje Udruge – Mreža 
za kontrolu kvalitete i sigurnost hrane Jugoistočne Europe, 

4. Odluka o provođenju postupka zajedničke javne nabave, 
5. Zaključak o utvrđivanju Konačnog prijedloga Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije 

 
AKTI ŽUPANA – 14. ožujka 2016. godine  
 
1. Zaključak o utvrđivanju Konačnog prijedloga Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije, 
2. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 1 sanitarnog tehničara/medicinske 

sestra/medicinskog tehničara za rad u Službi za epidemiologiju Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije, 
3. Odluka o usklađivanju sustava upravljanja kvalitetom (SUK) u Istarskoj županiji sa zahtjevima međunarodne norme ISO 9001:2015, 
4. Zaključak o dodjeli financijske pomoći Srednjoj školi „Vladimir Gortan“ Buje  za uklanjanje arhitektonskih barijera   
 
AKTI ŽUPANA – 18. ožujka 2016. godine  
 

1. Odluka o poništenju postupka nabave za usluge tiskanja poslovnih obrazaca u više primjeraka, 
2. Rješenje o imenovanju članova Upravnog vijeća Politehnike Pula - Visoke tehničko-poslovne škole s pravom javnosti, 
3. Zaključak o sporazumnom raskidu Ugovora o stipendiranju - Ivana Butković, Mužini, Grizili 28, Žminj,  
4. Odluka o poništenju postupka nabave za usluge vanjskih revizora ili stručnjaka sa specijalističkim znanjima, 
5. Odluka o imenovanju Povjerenstva za provedbu postupka odabira ovlaštenog posrednika u osiguranju, 
6. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 1 medicinske sestre/tehničara za rad u 

stacionaru u Ispostavi Labin Istarskih domova zdravlja,      



7. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 1 laboratorijskog tehničara za rad u 
medicinsko biokemijskom laboratoriju u Ispostavi Rovinj Istarskih domova zdravlja,      

8. Izmjene i dopuna Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije, 
 
 
AKTI ŽUPANA – 23. ožujka 2016. godine  
 

1. Odluka po prigovoru Sare Marić na Privremenu bodovnu listu za dodjelu stipendija studentima slabijeg imovnog stanja u Istarskoj 
županiji za akademsku godinu 2015./16.  

2. Konačna bodovna lista za dodjelu stipendija studentima slabijeg imovnog stanja u Istarskoj županiji za akademsku godinu 2015./16. 
3. Odluka o dodjeli stipendija studentima slabijeg imovnog stanja u Istarskoj županiji za akademsku godinu 2015./16.  
4. Zaključak o dodjeli sredstava Ustanovi Centar za istraživanje materijala Istarske županije Metris u 2016. godini, 
5. Odluka o odabiru i sklapanju ugovora o pružanju usluga posredovanja u osiguranju, 
6. Zaključak o odobrenju nepovratnih potpora temeljem Javnog poziva za prijavu projekata za dodjelu potpora za poticanje razvoja 

poduzetništva u Istarskoj županiji za 2016. godinu 
7. Odluka o imenovanju Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih programa/projekata putem Javnog natječaja za financiranje 

projekata/programa udruga i drugih neprofitnih organizacija u okviru Programa javnih potreba poljoprivrede, šumarstva, lovstva, 
ribarstva i vodoprivrede Istarske županije za 2016. godinu, 

8. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za ocjenjivanje prijava pristiglih na Javni natječaj za financiranje projekata iz područja zdravstva i 
socijalne skrbi u Istarskoj županiji za 2016. godinu 

9. Odluka o osnivanju Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih projekata/programa putem Javnog natječaja za financiranje kulturno 
umjetničkih projekata/programa udruga nacionalnih manjina i drugih neprofitnih organizacija u okviru Programa javnih potreba 
nacionalnih manjina Istarske županije za 2016. godinu, 

 
AKTI ŽUPANA  -  58 
AKTI PREMA SIŽ -  18 
SVEUKUPNO  -  76 
 
AKTI ŽUPANA - 01. travnja 2016. godine  
 

1. Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul.br. 540 k.o. Novi Labin, k.č. 881/5, zgrada u Labinu, u ulici 
Rudarska broj 1, suvlasnički dio: 21/1078 dijela k.č., etažno vlasništvo (E-27) s kojim je uspostavljeno pravo vlasništva na posebnom 
dijelu nekretnine – prostor broj 26 – kancelarijski prostor koji se nalazi na II.katu, ukupne neto površine 45,36 m2, u vlasništvu INKER 



INTERNATIONAL d.o.o., Rudarska 1, Labin, 
2. Zaključka o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora za izvođenje radova na 

izvanrednom održavanju županijske ceste ŽC 5209, dionica Most Ponte Porton, s ponuditeljem Antirost d.o.o., Delnice, 
3. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća o odabiru najpovoljnije ponude za izvođenje radova adaptacije prostora HM 

u Ispostavi Umag Istarskih domova zdravlja, 
 
AKTI ŽUPANA – 05. travnja 2016. godine  
 
1. Odluka o pokretanju postupka javne nabave za uslugu čišćenja morskog okoliša ekološkim brodom  
2. Zaključak o odobrenju nepovratnih potpora temeljem Javnog poziva za prijavu projekata za dodjelu potpora za poticanje razvoja 

poduzetništva u Istarskoj županiji za 2016. godinu  
 
AKTI ŽUPANA – 15. travnja 2016. godine  
 

1. Zaključak o odobrenju isplate naknade stalnom i proširenom  sastavu Županijskog izbornog povjerenstva, te stručnom timu 
2. Odluka o predlaganju člana Nadzornog odbora trgovačkog društva „Istarske ceste“ d.o.o. Pula, 
3. Odluka o predlaganju člana Nadzornog odbora trgovačkog društva IVS – Istarski vodozaštitni sustav d.o.o. Buzet, 
4. Odluka o provođenju Odluke Vlade Republike Hrvatske o kriterijima i načinu financiranja troškova javnog prijevoza redovitih učenika 

srednjih škola u razdoblju travanj-lipanj 2016. godine, 
5. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku nabave ispod zakonskog praga za nabavu usluga tiskanja 

poslovnih obrazaca u više primjeraka 
6. Odluka o načinu uspostavljanja unutarnje revizije u Istarskim domovima zdravlja 

 
AKTI ŽUPANA – 20. travnja 2016. godine  
 

1. Odluka o odabiru ponude za nabavu dugoročnog kredita u kunama s  valutnom klauzulom u eurima, 
2. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluge izrade idejnog, glavnog i izvedbenog projekta te troškovnika radova za Turističko-

ugostiteljski centar kompetencija Pula, 
3. Zaključak o imenovanju projektnog tima za implementaciju projekta AdriGov u okviru Programa IPA Jadranska prekogranična suradnja 

2007. – 2013., 
4. Odluka o predlaganju člana Nadzornog odbora trgovačkog društva Istarski vodovod d.o.o. za proizvodnju i distribuciju vode Buzet 
5. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluga izrade priručnika i didaktičkog materijala za realizaciju projekta Zavičajne nastave (usluge 

pripreme, tiska i dorade knjige „Slavni putevi istarske slobode“), 



6. Odluka o odabiru ponude za nabavu Intelektualnih i osobnih usluga u vezi implementacije projekta Zavičajne nastave, 
7. Zaključak o imenovanju projektnog tima za implementaciju strateškog projekta LIFE SEC ADAPT u okviru Programa Life, 
8. Zaključak o pokretanju provedbe projekta prenamjene prostora Mornaričke bolnice u Puli 

 
AKTI ŽUPANA – 25. travnja 2016. godine  
 

1. Odluka o poništenju postupka nabave za usluge vanjskih revizora ili stručnjaka sa specijalističkim znanjima, 
2. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluga procjene djelovanja sustava unutarnjih kontrola u Istarskoj županiji 

 
AKT ŽUPANA – 26. travnja 2016. godine  
 
1. Rješenje o imenovanju predstavnika Istarske županije za članove Upravnog vijeća Opće bolnice Pula 
 
AKT ŽUPANA – 27. travnja 2016. godine  
 
1. Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju Povjerenstva za granice pomorskog dobra Istarske županije, 
 
AKTI ŽUPANA      -  23 
AKTI PREMA SIŽ   -  0 
SVEUKUPNO          - 23 
 
AKTI ŽUPANA – 02. svibnja 2016. godine  
 

1. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge izrade Analize odabranih gastronomskih manifestacija i percepcije Istre kao 
gourmet destinacije, 

2. Zaključak o sklapanju aneksa Okvirnog sporazuma za nabavu i dostavu lož ulja za potrebe Istarske županije i pojedinačnih naručitelja, 
3. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluge tiskanja poslovnih obrazaca u više primjeraka, 
4. Odluka o početku postupka javne nabave male vrijednosti za  nabavu licenci za Microsoft Dynamics AX 2012, 
5. Odluka o prijedlogu za imenovanje člana Nadzornog odbora trgovačkog društva „ISTARSKE CESTE“ d.o.o. Pula temeljem ustupljenog 

prava 
 
 
 



 
AKTI ŽUPANA – 04. svibnja 2016. godine  
 
1. Odluka o pokretanju postupka javne nabave - Usluga osiguranja, 
2. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluga vođenja knjigovodstvenog servisa za vijeća i predstavnike nacionalnih manjina Istarske 

županije 
3. Odluka o predlaganju člana Nadzornog odbora trgovačkog društva Regionalna veletržnica Rijeka – Matulji d.d. 
4. Zaključak o odobrenju nepovratnih potpora temeljem Javnog poziva za prijavu projekata za dodjelu potpora za poticanje razvoja 

poduzetništva u Istarskoj županiji za 2016. godinu, 
5. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 1 tima opće/obiteljske medicine u Ispostavi 

Pula Istarskih domova zdravlja, 
6. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 1 medicinske sestre/tehničara za rad u 

djelatnosti sanitetskog prijevoza u Ispostavi Umag Istarskih domova zdravlja,       
7. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 1 medicinske sestre/tehničara za rad u 

kućnoj njezi u Ispostavi Umag Istarskih domova zdravlja,      
 
AKTI ŽUPANA – 11. svibnja 2016. godine  
 
1. Odluka o imenovanju članova Stožera civilne zaštite Istarske županije, 
2. Zaključak o prihvaćanju informacije o usvajanju Strategije razvoja ljudskih potencijala Istarske županije 2016.-2020. 
3. Zaključak o davanju suglasnosti za ishođenje građevinske dozvole za zahvat u prostoru: Oborinska kanalizacija za dio naselja Borik i 

Bolničko naselje u Rovinj – II faza, 
4. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za davanje mišljenja na projektnu dokumentaciju i izvedene radove u domovima za starije osobe kojih 

je osnivač Istarska županija, 
5. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja o osnivanju ordinacije dentalne 

medicine na adresi Svetvinčenat, Svetvinčenat 96, 
6. Program rada Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije za 2016. godinu, 
7. Program rada Kabineta župana Istarske županije za 2016. godinu, 
8. Program rada Upravnog odjela za talijansku nacionalnu zajednicu i druge etničke skupine Istarske županije za 2016. godinu, 
9. Izvješće o radu Upravnog odjela za proračun i financije Istarske županije za 2015. godinu, 
10. Izvješće o radu Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije za 2015. godinu, 
11. Izvješće o radu Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije za 2015.g. 
12. Izvješće o radu Stručne službe Skupštine Istarske županije za 2015. godinu, 



13. Izvješće o radu Upravnog odjela za turizam Istarske županije za 2015. godinu, 
14. Izvješće o radu Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije za 2015. godinu, 
15. Izvješće o radu Upravnog odjela za kulturu Istarske županije za 2015. godinu,  
16. Izvješće o radu Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije za 2015. godinu, 
17. Izvješće o radu Upravnog odjela za talijansku nacionalnu zajednicu i druge etničke skupine Istarske županije za 2015. godinu, 
18. Izvješće o radu Kabineta župana za 2015. godinu, 
19. Izvješće o radu Službe za javnu nabavu Istarske županije za 2015. godinu, 
20. Izvješće o radu Službe za unutarnju reviziju Istarske županije za 2015. godinu, 
21. Zaključak o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Umag-Novigrad na Izmjene i dopune Financijskog plana za 2015. godinu, 
22. Zaključak o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Poreč na Godišnji program rada i razvoja luka i Financijski plan za 2016. godinu, 
23. Zaključak o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Rabac na Godišnji program rada i razvoja luka i Financijski plan za 2016. godinu, 
24. Zaključak o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Rovinj na Godišnji program rada i razvoja luka i Financijski plan za 2016. godinu, 
25. Zaključak o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Umag-Novigrad na Godišnji program rada i razvoja luka i Financijski plan za 2016. godinu, 
26.  

a) Plan prijema na stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odnosa u upravna tijela Istarske županije za 2016. godinu, 
b) Zaključak o objavi javnog poziva za dostavu prijava za stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odnosa u upravnim 

tijelima Istarske županije, 
27. Odluka o odabiru turističkih manifestacija i dodjeli bespovratnih sredstava, 
28. Odluka o visini odobrenih sredstava za sufinanciranje materijalnih troškova rada Klubova studenata Istre iz Proračuna Istarske županije za 

2016. godinu, 
29. Odluka  o imenovanju Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih projekata pristiglih na Javni poziv za podnošenje prijava za dodjelu 

sredstava udrugama za međunarodne aktivnosti i sufinanciranje projekata odobrenih za financiranje u okviru programa Europske unije i 
drugih programa međunarodne suradnje za 2016. godinu, 

30. Rješenje o imenovanju člana Upravnog vijeća Doma za starije osobe Novigrad, 
31. Zaključak o prihvaćanju nacrta ugovora o zakupu poslovnog prostora za Ured Istarske županije u Bruxellesu, 
32. Plan operativne provedbe Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara na području Istarske županije za 2016. godinu, 
33. Izvješće o izvršenju Plana upravljanja pomorskim dobrom u Istarskoj županiji za 2015. godinu, 
34. Rješenje o ispravci Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za decentralizaciju, 
35.  

a) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul.br. 4169, k.o. Fažana, k.č.br. 8/3 ZGR, u vlasništvu Francesca 
Draghi, Titova riva 2, Fažana, 

b) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu označenu kao k.č.br. 120/ZGR k.o. Fažana, u suvlasništvu Nade Pavelić, u ½ 
dijela, Omladinska ulica 5, Fažana i Dragane Sabadoš, u ½ dijela, Omladinska ulica 5, Fažana 



36. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o provedbi preporuka i djelovanju Službe za unutarnju reviziju Istarske županije, 
37. Odluka o dodjeli financijskih sredstava za organizaciju 23. Međunarodne izložbe vina i vinarske opreme „Vinistra 2016“, 
 
AKTI ŽUPANA – 11. svibnja 2016. godine (upu ćeni prema SIŽ)  
 
1. Prijedlog Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Istarske županije za 2015. godinu, 
2. Prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata za 2015. godinu, 
3. Izvješće o radu župana Istarske županije za razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 2015. godine, 
4. Prve Izmjene i dopune Proračuna  Istarske županije za 2016. godinu, 
5. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga Odluke o prihvaćanju Izvješća o provedbi Operativnog plana aktivnosti 

Plana za zdravlje i socijalno blagostanje Istarske županije za 2015. godinu, 
6. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima, načinu financiranja i rasporedu sredstava za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 

2016. godini, 
7. Prijedlog Zaključka o utvrđivanju Popisa prioriteta za raspored sredstava decentraliziranih funkcija u 2016. godini između zdravstvenih 

ustanova nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava, 
8. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja materijalnih i financijskih rashoda centara za socijalnu skrb i visini troškova 

ogrjeva korisnicima zajamčene minimalne naknade koji se griju na drva u 2016. godini, 
9. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja domova za starije i nemoćne osobe u 2016. godini,  
10. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga Odluke o raspodjeli financijskih sredstava za sufinanciranje projekata 

temeljem Javnog natječaja za financiranje projekata iz područja zdravstva i socijalne skrbi u Istarskoj županiji za 2016. godinu, 
11. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća 

zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja o prodaji poslovnog prostora Gradu Novigradu, 
12. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga Odluke o davanju suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta 

zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja, 
13. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga Zaključka o davanju suglasnosti za zaduživanje Opće bolnice Pula za 

izgradnju nove Opće bolnice u Puli, 
14. Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog Godišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana Županijske uprave za ceste Istarske 

županije za 2015. godinu, 
15. Prijedlog Odluke o provodi Programa praćenje kakvoće mora za kupanje na plažama Istarske županije u 2016. godini, 
16. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi za 2016. godinu, 
17. Izvješće o radu Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva za 2015. godinu, 
18. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Škole za turizam, ugostiteljstvo i 

trgovinu iz Pule, 



19. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Škole primijenjenih umjetnosti i 
dizajna – Pula, 

20. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Strukovne škole Pula, 
21. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Industrijsko-obrtničke škole Pula, 
22. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Ekonomske škole Pula, 
23. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Gospodarske škole Istituto 

professionale Buje 
24. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole „Vladimir Gortan“ – 

Scuola media superiore „Vladimir Gortan“ 
25. Prijedlog Rješenja o imenovanju Stručnog povjerenstva za koncesije na pomorskom dobru u Istarskoj županiji, 
26. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu za 2015. godinu i Programa rada za 2016. godinu Županijskog operativnog centra 

Istarske županije, 
27. Prijedlog Rješenja o imenovanju predstavnika Istarske županije u Otočno vijeće, 
28. Nacrt Odluke o provedbenim aktivnostima usmjerenih na stabilizaciju stočarske proizvodnje u Istarskoj županiji, 
29. Prijedlog Pravilnika o korištenju sredstava Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre, 
30. Nacrt Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o produljenju Ugovora o zakupu prava lova lovozakupnicima Zajedničkih lovišta u Istarskoj 

županiji za razdoblje od 1.4.2016. do 31.3.2026. godine, 
31. Prijedlog Zaključka o zaduživanju Istarske županije za ulaganja u Domove za starije i nemoćne osobe Istarske županije 
 
AKTI ŽUPANA – 12. svibnja 2016. godine  
 
1. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 1 doktora medicine, specijalista radiologije, 

za rad u Ispostavama Umag i Rovinj Istarskih domova zdravlja 
2. Odluka o pokretanju postupka javne nabave male vrijednosti za  nabavu poštanskih usluga 
 
AKT ŽUPANA – 12. svibnja 2016. godine (upu ćeni prema SIŽ)  
 
1. Zaključak o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga odluka o davanju prethodne suglasnosti na odluke Upravnog vijeća Opće bolnice 

Pula o osnivanju prava građenja 
 
AKTI ŽUPANA – 18. svibnja 2016. godine  
 

1. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za uslugu izrade Strategije obrazovanja Istarske županije,  



2. Odluka o dodjeli financijskih sredstava za financiranje programa / projekata udruga u okviru programa javnih potreba poljoprivrede, 
šumarstva, lovstva, ribarstva i vodoprivrede Istarske županije za 2016.godinu, 

3. Rješenje o imenovanju članova Upravnog vijeća Javne ustanove "Zavod za prostorno uređenje Istarske županije", 
4. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluga čišćenja morskog okoliša ekološkim brodom 

 
AKTI ŽUPANA – 18. svibnja 2016. godine (upu ćeni prema SIŽ)  
 

1. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Ekonomske 
škole Pula, 

2. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Gimnazije i 
strukovne škole Jurja Dobrile Pazin, 

3. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Gimnazije 
Pula, 

4. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Industrijsko-
obrtničke škole Pula,  

5. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Glazbene 
škole Ivana Matetića-Ronjgova Pula, 

6. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. 
Gospodarske škole Buje Istituto professionale Buie, 

7. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Medicinske 
škole Pula, 

8. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Strukovne 
škole Eugena Kumičića Rovinj – Scuola di formazione professionale Eugen Kumičić Rovigno, 

9. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Srednje 
škole Mate Balote, 

10. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Srednje 
škole Mate Blažine Labin,  

11. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Srednje 
škole „Vladimir Gortan“ Buje Scuola media superiore „Vladimir Gortan“ Buie, 

12. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Srednje 
škole Zvane Črnje Rovinj – Scuola media superiore „Zvane Črnja“ Rovigno, 

13. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Strukovne 
škole Pula, 



14. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Škole 
primijenjenih umjetnosti i dizajna Pula, 

15. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Škole za 
turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula, 

16. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Tehničke 
škole Pula, 

17. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Talijanske 
srednje škole Dante Alighieri Pula – Scuola media superiore italiana Dante Alighieri Pola, 

18. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Talijanske 
srednje škole – Scuola media superiore italiana „Leonardo da Vinci“ Buje – Buie, 

19. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Talijanske 
srednje škole – Scuola media superiore italiana Rovinj – Rovigno, 

20. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Turističko-
ugostiteljske škole Antona Štifanića Poreč, 

21. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2016./17. Srednje 
škole Buzet 

 
AKTI ŽUPANA – 24. svibnja 2016. godine  
 
1. Odluka o predlaganju člana Nadzornog odbora trgovačkog društva Brijuni Rivijera d.o.o. Pula, 
2. Odluka o službenom elektroničkom dopisivanju upravnih tijela Istarske županije, 
3. Prve Izmjene i dopune Plan prijema u službu upravnih tijela Istarske županije za 2016. godinu, 
4. Odluka o dodijeli financijskih sredstava za financiranje kulturno umjetničkih projekata/programa udruga nacionalnih manjina i drugih 

neprofitnih organizacija u okviru programa Javnih potreba nacionalnih manjina Istarske županije / Regione Istriana za 2016. godinu 
 
AKTI ŽUPANA – 31. svibnja 2016. godine  
 

1. Prijedlog Zaključka o nekorištenju prava prvokupa temeljem Zakona o otocima (NN br.34/99,149/99,32/02,33/06) – 2/3 dijela k.č. br. 
1657/11 i 1657/12 u k.o. Medulin (otočić Bodulaš u Medulinskom zaljevu), u suvlasništvu Gorana Grakalića i Sandre Tišljarec, 

2. Prijedlog Zaključka o nekorištenju prava prvokupa za zaštićeno kulturno dobro – Stancija Dubrova -ladanjski arhitektonski sklop 
labinske patricijske obitelji Franković –Vlačić, u vlasništvu t.d. De Conte d.o.o. Labin, 

3. Odluke o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u provedbi postupka nabave ispod zakonskog praga za Uređenje imovinskih 
odnosa i stjecanje prava vlasništva nad trasom Parenzane, 



4. Prijedlog  Odluke o odabiru turističkih manifestacija i dodjeli bespovratnih sredstava 
 
AKTI ŽUPANA – 31. svibnja 2016. godine (upu ćeni prema SIŽ)  
 

1. Prijedlog Odluke o donošenju Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije, 
2. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Informacije o učinku sanacijskog postupka na Opću bolnicu Pula, 
3. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog za imenovanje ravnateljice Zaštitne radionice Tekop Nova Pula, 
4. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Tehničke škole Pula 

 
AKTI ŽUPANA        -   65 
AKTI PREMA SIŽ   -   40 
SVEUKUPNO         -   105 
 
AKTI ŽUPANA – 06. lipnja 2016. godine  
 

1. Odluka o prihvaćanju prijedloga aneksa Ugovora o uslugama izrade predinvesticijske studije za sustav navodnjavanja Buzeštine, 
2. Odluka o dodjeli financijskih sredstava udrugama temeljem Javnog poziva za podnošenje prijava za dodjelu sredstava udrugama za 

međunarodne aktivnosti i sufinanciranje projekata odobrenih za financiranje u okviru programa Europske unije i drugih programa 
međunarodne suradnje za 2016. godinu, 

3. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 1 medicinske sestre/tehničara za rad u 
djelatnosti fizikalne medicine u Ispostavi Labin Istarskih domova zdravlja, 

4. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 1 prvostupnice/prvostupnika fizioterapije 
za rad u djelatnosti fizikalne medicine u Ispostavi Labin Istarskih domova zdravlja 

 
 
AKTI ŽUPANA – 06. lipnja 2016. godine (upu ćen prema SIŽ)  
 
1. Prijedlog Odluke o dopuni Odluke o osnivanju Lučke uprave Pula  
 
AKTI ŽUPANA – 08. lipnja 2016. godine  
 

1. Druge Izmjene i dopune Plan prijema u službu upravnih tijela Istarske županije za 2016. godinu, 
2. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu Istarske županije o zaključivanju ugovora o 



javnoj nabavi robe - dva medicinska automobila za potrebe izvanbolničke hitne medicinske službe, 
3. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) 

samoupravu, prostorno uređenje i gradnju, 
4. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 1 medicinske sestre/tehničara za rad u 

ordinaciji za zdravstvenu zaštitu žena u Ispostavi Pula Istarskih domova zdravlja, 
5. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme 1 medicinske sestre/tehničara za rad u 

ordinaciji obiteljske medicine u Ispostavi Buzet Istarskih domova zdravlja, 
6. Zaključak o odobrenju nepovratnih potpora temeljem Javnog poziva za prijavu projekata za dodjelu potpora za poticanje razvoja 

poduzetništva u Istarskoj županiji za 2016. godinu, 
7. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu malih rubaca i rupčića sa istaknutim logotipom Istarske županije, 
8. Odluke o pokretanju postupka javne nabave za usluge proširenja i integracije poslovnih sustava funkcionalnostima eUprave, 
9. Odluke o odabiru ponude za nabavu licenci za Microsoft Dynamics AX i usluge održavanja licenci Microsoft Dynamics AX 

 
AKTI ŽUPANA – 14. lipnja 2016. godine  
 

1.  
a) Odluka o provedbi Programa kreditiranja „Poduzetnik Istarska županija 2016“, 
b) Program kreditiranja poduzetnika „Poduzetnik Istarska županija 2016.“, 
2. Odluka o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za odabir banke/banaka za uključivanje u Program kreditiranja „Poduzetnik Istarska 

županija 2016.“, 
3. Odluka po prigovoru na Odluku o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi Istarske županije, 
4. Odluka o imenovanju Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih programa/projekata - Javnog poziva za dodjelu bespovratnih financijskih 

sredstava za  sufinanciranje projekata/programa iz područja poljoprivrede, šumarstva, lovstva, ribarstva i vodoprivrede koje dodjeljuje 
Istarska županija za 2016. godinu namijenjenih JLS, znanstveno-obrazovnim i istraživačkim institucijama, turističkim zajednicama, 
zadružnim asocijacijama, strukovnim komorama i komorskim udruženjima, gospodarsko-interesnim udruženjima, agencijama u 
poljoprivredi i ustanovama, 

5. Zaključak o imenovanju projektnog tima za implementaciju projekta 4PILLARS u okviru Programa IPA Jadranska prekogranična 
suradnja 2007. – 2013., 

6. Zaključak o izmjeni Zaključka o imenovanju osobe zadužene za sustavno gospodarenje energijom (SGE) i Tima energetske 
učinkovitosti u Istarskoj županiji, 

 
 
 



 
AKT ŽUPANA – 14. lipnja 2016. godine (upu ćen prema SIŽ)  
 
1. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o prihvaćanju Plana rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini osnovnih i srednjih škola Istarske županije za 2016. godinu, 
 
AKTI ŽUPANA – 17. lipnja 2016. godine  
 

1. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora za izvođenje radova na 
izvanrednom održavanju lokalne ceste LC 50111, dionica Jašići u Jašićima, dužine 400 m, s ponuditeljem Cesta d.o.o. Pula, 

2. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora za izvođenje radova na 
izvanrednom održavanju županijske ceste ŽC 5046, dionica Rismanica u Rismanici (Cerovlje), dužine 400 m, s ponuditeljem Istarske 
ceste d.o.o. Pula, 

3. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora za izvođenje radova na 
izvanrednom održavanju lokalne ceste LC 50021, dionica Završje u Završju, dužine 650 m, s ponuditeljem Cesta d.o.o. Pula 

4. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora za izvođenje radova na 
izvanrednom održavanju lokalne ceste LC 50016, dionica Čepić u Čepiću, dužine 1210 m, s ponuditeljem Cesta d.o.o. Pula 

5. Zaključak o financiranju EU projekta od važnosti za Istarsku županiju  - EH-CAMP, 
6. Zaključak o financiranju EU projekta od važnosti za Istarsku županiju – E-RESPLAN, 

 
AKTI ŽUPANA – 21. lipnja 2016. godine  
 
1. Odluka o odabiru ponude za nabavu poštanskih usluga, 
2. Zaključak o financiranju EU projekta od važnosti za Istarsku županiju – BLUETECH, 
3. Zaključak o financiranju EU projekta od važnosti za Istarsku županiju - HIVES 
 
AKTI ŽUPANA  -  29 
AKTI PREMA SIŽ -  2 
SVEUKUPNO  -  31 
 
 
 
 



 


